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Innledning 

 

Kommunestyret skal minst en gang per valgperiode vedta en eierskapsmelding. Meldingen skal blant 

annet gi oversikt over interkommunale samarbeid og selskap kommunen har eierinteresser i, samt 

øke bevisstheten rundt forvaltningen av eierskapet. 

Kommuneloven regulerer ikke innholdet i kommunenes eierstyring. Lovgivningen som gjelder for den 

enkelte selskapsform gir noen rammer og regler. Utover dette er selve utøvingen av eierstyringen 

opp til den enkelte kommune. 

En stadig større del av kommunal virksomhet settes ut til kommunale selskaper. Det er derfor 

avgjørende at kommunen har et bevisst forhold til eierskapet og styringen av dette. En rapport fra 

Norsk institutt for by- og regionforskning (NIBR) fra 2015 viser at flere kommuner har utfordringer 

med å få til en bred folkevalgt forankring av eierstyringen og tilstrekkelig involvering av 

kommuneadministrasjonen. Selskapene har ofte kompliserte eierstrukturer som kan gjøre det 

vanskelig å holde oversikt og fordele ansvar. Dette kan medføre risiko for at den politiske kontrollen 

blir svekket. Dårlig eierstyring kan føre til at innbyggerne ikke får det tilbudet politikerne ønsker og at 

kommunens samlede ressurser ikke brukes på en effektiv måte.  

Når kommunestyret velger å legge deler av virksomheten til et selskap, medfører det også overføring 

av styringsrett til selskapet. Kommunestyret har likevel det overordnede ansvaret for hele 

kommunens virksomhet, også den som drives av de kommunaleide selskapene. Oppgaven til 

selskapets styre og administrasjon er å trekke opp virksomhets- og forretningsstrategien, ofte omtalt 

som selskapsstrategi, innenfor en ytre ramme som er trukket opp av eierne, kalt eierstrategi. 

Kommunen har i «eierskapssammenheng» tre roller: Tjenestetilbyder, eier av selskaper, og kunde til 

tjenestene selskapene produserer. Denne meldingen har søkelys på kommunen som eier.  

Administrasjonen har ingen lovfestet rolle i eierstyringen, med unntak av kommunedirektørens 

ansvar for at saker er forsvarlig utredet og å følge opp politiske vedtak. Eierstyring utover dette er en 

oppgave for de folkevalgte, der administrasjonens rolle kun er å styrke de folkevalgtes rolle. 

Eierskapsmeldingen er et overordnet politisk styringsdokument for virksomhet som er skilt fra 

kommunen og lagt til et annet rettssubjekt.  

I arbeidet med denne eierskapsmeldingen er det trukket veksler på eierskapsmeldinger fra andre 

kommuner som har vedtatt eiermelding etter ny kommunelov av 2018, KS «anbefaling om 

eierstyring, selskapsledelse og kontroll» og materiell fra KS Agenda. 

 



 

Forankring i gjeldende lov 

Kommuneloven av 2018 lovfester et krav om at kommunestyrene minst en gang per valgperiode skal 

vedta en eierskapsmelding. 

Lov om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven) LOV-2018-06-22-83:   

 §26-1. Eierskapsmelding.  

Kommuner og fylkeskommuner skal minst en gang i valgperioden utarbeide en eierskapsmelding som 

skal vedtas av kommunestyret og fylkestinget selv. 

Eierskapsmeldingen skal innehold 

a) Kommunens eller fylkeskommunens prinsipper for eierstyring 

b) En oversikt over selskaper, kommunale eller fylkeskommunale foretak og andre 

virksomheter som kommunen eller fylkeskommunen har eierinteresser i eller tilsvarende 

interesser i 

c) Kommunens eller fylkeskommunens formål med eierinteresser eller tilsvarende interesser 

i virksomhetene nevnt i bokstav b.  

  



Del I - Overordnede styringsprinsipper 

KS Anbefaling for eierskap, selskapsledelse og kontroll  

 

KS har utarbeidet et hefte med tittelen «Anbefaling for eierskap, selskapsledelse og kontroll». 

I dette heftet blir det gitt 21 anbefalinger. Disse er til dels integrert i Rauma kommune sine 

overordnede styringsprinsipper. 

 

1. Velge selskapsform ut fra formål og behov 

2. Skille mellom skjermet virksomhet og virksomhet i konkurranse med private 

3. Sørge for god kunnskap til folkevalgte om eierskap 

4. Utarbeide en årlig eierskapsmelding eller rapport om selskapene for kommunestyret eller 

fylkestinget 

5. Revidere styringsdokumenter og avtaler jevnlig 

6. Holde jevnlige eiermøter 

7. Som hovedregel bør sentrale folkevalgte oppnevnes som representanter i eierorganet 

8. Sørge for bestemmelser om innkallingsfrist til generalforsamlinger og representantskapsmøter 

9. Sørge for god sammensetning og kompetanse i styret 

10. Vedtektsfeste bruk av valgkomité ved styreutnevnelser 

11. Sørge for balansert kjønnsrepresentasjon i styrene 

12. Lage rutiner for å sikre nødvendig kompetanse i selskapsstyrene 

13. Som hovedregel bør styremedlemmer i morselskapet ikke sitte i styrene i datterselskaper 

14. Oppnevne numeriske vararepresentanter 

15. Etablere rutiner for vurdering og håndtering av habilitet 

16. Foreta en prinsipiell avklaring av godtgjøring for styreverv 

17. Registrere styreverv i KS styrevervregister 

18. Sørge for at selskapene melder seg inn i en arbeidsgiverorganisasjon 

19. Sørge for at selskapsstyrene utarbeider og jevnlig reviderer etiske retningslinjer for 

selskapsdriften 

20. Avklare forholdet mellom kommunedirektøren og daglig leder av foretaket ved opprettelse av 

kommunale eller fylkeskommunale foretak 

21. Sørge for at kontrollutvalget sikres gode nok rammebetingelser til å utøve sin funksjon på en god 

måte 

Hele dokumentet kan leses her: AnbefalingerEierskap2020.PDF (ks.no) 

 

Fastsettelse av vedtekter og selskapsavtaler 

Fastsetting av vedtekter (AS, KF) og selskapsavtaler (IKS) er ved siden av styreutnevning, det viktigste 

styringsvirkemidlet eier har. Vedtekter for aksjeselskap (AS) fastsettes av generalforsamlingen, men 

kommunestyret kan før generalforsamlingen treffe vedtak som binder opp stemmegivningen til sin 

representant i generalforsamlingen. Vedtekter for kommunale foretak (KF) fastsettes og endres av 

https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/for-deg-som-folkevalgt/AnbefalingerEierskap2020.PDF


kommunestyret. Når det gjelder interkommunale selskap (IKS), skal selskapsavtale fastsettes av 

kommunestyret. Endringer som gjelder forhold som er omtalt i IKS-lovens § 4, 3.ledd (navn, formål, 

innskuddsplikt mm) skal vedtas av kommunestyret. Øvrige endringer kan vedtas av 

representantskapet. 

Følgende element inngår alltid i vedtektene/selskapsavtalen:  

Navnet på selskapet, selskapets formål, selskapets forretningskontor (geografisk sted), antall 

representantskapsmedlemmer (IKS), antall styremedlemmer, annet (for eksempel bestemmelser om 

fullmakter til representantskap, styre og daglig leder).  

 

Styrerepresentasjon 

Utnevning og skifte av personer til styret er, ved siden av fastsetting av vedtekter og selskapsavtaler, 

det viktigste styringsvirkemidlet eier har. Eiers ansvar i forbindelse med styreoppnevning er særlig å 

sikre profesjonalitet i styret. Ved valg av styre til selskap organisert etter aksjeloven og lov om 

interkommunale selskap, skal en valgkomite levere skriftlig og begrunnet forslag som grunnlag for 

beslutning i eierorganet. 

Både i aksjeselskap og i interkommunale selskap er det selskapets eierorgan som utnevner styret. 

Kommunestyret kan imidlertid før generalforsamlingen/representantskapsmøtet treffe vedtak som 

binder opp stemmegivningen til sin(e) representant(er). Kommunestyret kan gis forslagsrett og/eller 

forslagsplikt gjennom vedtektsbestemmelser. 

Det bør sikres bred kompetanse blant de som velges inn i styrene, med blant annet vekt på god 

økonomisk og juridisk forståelse, solid bransjekunnskap, erfaring fra næringsvirksomhet, 

styreerfaring og politisk og samfunnsmessig kompetanse. 

I tillegg bør det legges vekt på en persons egnethet og skikkethet for oppgaven. Et styremedlem er 

med og forvalter fellesskapets verdier, og det er derfor viktig at personer som blir valgt inn i styrer 

for kommunalt eide selskap har en bakgrunn og en framferd som ellers virker tillitsvekkende. 

Eier har ansvar for å sikre at styret besitter den nødvendige kompetansen. Under presenteres rutiner 

og retningslinjer som bør etableres for å evaluere og utvikle styrets kompetanse.  

Styret har også et selvstendig ansvar for å vurdere egen kompetanse. Hvorvidt det vil være 

formålstjenlig å implementere de enkelte rutinene vil bl.a. avhenge av selskapenes størrelse og 

virksomhet. Rutinene og retningslinjene er basert på anbefalinger fra KS. 

 

Styret skal: 

- fastsette instruks for den daglige ledelsen med særlig vekt på en klar intern ansvars- og 

oppgavefordeling 

- foreta en egenevaluering hvert år både i forhold til kompetanse og utført arbeid 

- gis mulighet til ekstern styreopplæring. Nye styremedlemmer skal gis opplæring knyttet til 

ansvar, oppgaver og rollefordeling 

- gjennomføre egne styreseminarer med fokus på roller, ansvar og oppgaver 

- fastsette en årlig plan for styrets arbeid, med vekt på mål, strategi og gjennomføring 

- gi en samlet redegjørelse for selskapets styring og ledelse i en årsrapport 



Kommuner har adgang til å oppnevne folkevalgte som styremedlemmer i kommunale selskap.  

Folkevalgte som har styreverv kan ha interesse, kompetanse og erfaring knyttet til eierstyring og 

selskapsledelse. Fordelene ved politisk representasjon i styrene må imidlertid vurderes opp mot 

habilitetsreglene i forvaltningsloven. Disse ble strammet inn i 2011, og alle folkevalgte, 

kommunedirektører og andre ansatte i kommunene som også er styremedlem i et offentlig eid 

selskap, vil være inhabile i saker som kommunene behandler om selskapene. Det kan være uheldig at 

sentrale politikere er inhabile i et betydelig antall saker der kommunale selskaper er part, jf. også 

kapittel 11.4 Samfunnsansvar og etiske retningslinjer. 

 

Styrehonorar og lederlønn 

Styrehonorar fastsettes av selskapenes eierorganer. Lederlønnen fastsettes av styret. Kommunen 

som eier bør likevel ha en helhetlig policy for slike saker, som selskapsorganene kan legge til grunn. 

Hensynet til selskapet tilsier at honorar og lønninger utformes slik at de: 

- fremmer måloppnåelse i selskapene 

- fremstår som rimelige i forhold til ansvar, arbeidsbyrde og kompetanse 

Blant de momenter som teller med i vurderingen av ansvar er selskapets tilknytningsform. Ut fra 

dette kriteriet bør honorar i aksjeselskaper settes høyere enn i andre selskaper, under ellers 

sammenlignbare vilkår 

- fremstår som konkurransedyktige i forhold til like posisjoner i sammenlignbare selskap. 

Økonomiske incentivordninger kan være et viktig rekrutteringsvirkemiddel, særlig dersom kom-

munen ønsker å bringe inn kompetanse fra næringslivet 

 

Samfunnsansvar og etiske retningslinjer 

Rauma kommune er opptatt av å ta samfunnsansvar ut over de tradisjonelle basisoppgavene som 

ligger til en kommunes ansvar. For næringslivet er det viktig å ta et samfunnsansvar i tillegg til selve 

forretningsdriften i bedriftene. Dette viser mange av bedriftene i Rauma gjennom et bredt 

engasjement. De selskap som kommunen selv har eierinteresser i må også ta del i disse nevnte 

forpliktelsene. «Corporate Social Responsiblity», som kan oversettes med «samfunnsansvarlig 

forretningsdrift» er de store bedriftene i Norge opptatt av, og det bidrar til å bygge et godt 

omdømme. Samtidig vet vi fra mange saker i media at det hjelper lite å ha planer og forpliktelser på 

papiret dersom bedriftene og de ansatte ikke bidrar til å sette dette ut i praktisk handling. 

Selskaper og dets eiere må ha strategiske føringer ikke bare på (kortsiktig) økonomisk resultat, men 

også på de samlede globale, nasjonale og lokale økonomiske, miljømessige og sosiale konsekvensene 

av bedriftens egen virksomhet, og på det samfunnet bedriften fysisk befinner seg i. Begrunnelsen er 

at dette vil gagne bedriften på lang sikt med økt konkurransedyktighet, vekst og verdiskapning 

gjennom utvikling av omdømme, merkevarer og tillit i markedet. 

For næringslivet utgjør forretningsdrift kjernevirksomheten, mens utøvelse av samfunnsansvar 

knyttet til forretningsdriften er en aktuell utfordring. For kommunen er styring og utvikling av 

samfunnet en del av kjernevirksomheten, mens den aktuelle utfordringen er effektivisering av 

tjenesteproduksjonen. På noen områder er dette løst gjennom etablering av forretningsdrift knyttet 

til samfunnsoppgavene. Når kommunal virksomhet organiseres som foretak eller selskap, utøver 



kommunestyret som eier, samt selskapsorganene og bedriftsledelsen, samfunnsansvaret gjennom 

forretningsmessig styring og drift.  

Rauma kommune forventer at selskaper som kommunen har eierinteresser i, har verdier og 

holdninger som underbygger god forretningsskikk, samt at de forholder seg til kommunens etiske 

retningslinjer og tar et samfunnsansvar.  

Kontroll og rapportering 

Kontrollutvalget har ansvar for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll i interkommunale selskaper 

og kommunalt eide aksjeselskaper, jfr. kommuneloven § 23-2. Dette innebærer blant annet at 

kontrollutvalget/revisor har rett til å innhente opplysninger fra selskapsorganene og til å være til 

stede på representantskapsmøte/ generalforsamling. 

Den løpende rapporteringen gjennom året skjer gjennom styrene i selskapene, og fra eiers side 

gjennom behandling av årsmelding og budsjett i den årlige generalforsamlingen. Ønsker eier å ta et 

større eierskap gjennom styring og føringer for selskapene kan det vurderes å øke graden av rutiner 

for rapporteringer. Til sammenlikning gjennomfører kommunenes enheter tertialrapporter som 

legges frem for politisk behandling.  

Oppsummering og anbefalinger 

Gjennomgangen av selskapene som Rauma kommune har eierinteresser i, viser at de fleste har en 

økonomi som går i balanse, med en drift og resultatoppnåelse som er i henhold til eiernes 

forventninger. Det er likevel noen selskap som har negative resultat og en negativ resultatutvikling.  

Det er derfor selskap som bør gjennomgås nærmere med hensyn til både formål og hensikt for 

eierne, og kost- og nyttevurderinger av driften. Målene for eier og selskap er de samme; å levere 

gode tjenester og produkter. For eier og selskapene er det viktig med avklaring av myndighet og 

ansvar. Eier ønsker å opptre ansvarlig og tydelig med en avklart rollefordeling og vil kreve det samme 

av selskapene.  

  



Rauma kommune - prinsipper for eierstyring 

Rauma kommune vedtar følgende prinsipper for kommunens eierstyring: 

1. Rauma kommune er en ansvarlig eier og ved etablering av nye selskaper skal valg av selskapsform 

vurderes grundig. 

2. Rauma kommune utøver myndigheten og fremmer interessene overfor selskapene gjennom 

selskapenes eierorganer. 

3. Rauma kommunes eierrepresentanter skal ivareta kommunens interesser, men møter som 

hovedregel ikke med bundet mandat. Prinsipielle spørsmål og kommunens standpunkt i sentrale 

saker forankres i folkevalgte organer. 

4. Valg av styre skal skje etter innstilling fra valgkomite. Det må være en bevisst holdning til 

habilitetsreglene. 

5. Rauma kommune er pådriver for at styrerepresentantene har relevant kompetanse, kapasitet og 

faglig bredde ut fra selskapets egenart og formålet med eierskapet, og at alle styreverv blir registrert 

i KS sitt styrevervregister. 

6. Rauma kommune praktiserer åpenhet rundt eierskapene og skal være pådriver for at selskapene 

praktiserer prinsippet om meroffentlighet. 

7. Rauma kommune er pådriver for at selskapene legger FNs bærekrafts mål til grunn for egen drift 

og utvikling. 

8. Rauma kommune er pådriver for at selskapene fører en ansvarlig arbeidsgiverpolitikk i tråd med 

etiske retningslinjer for Rauma kommune, og at lønns- og kostnadsnivået i selskapene er i samsvar 

med praksis og utvikling i egen kommune. 

9. Rauma kommune er pådriver for at investeringer og fondsavsetninger i selskapet er tilpasset 

formålet med eierskapet og selskapets kortsiktige og langsiktige behov. 

10. Alle selskaper hvor Rauma kommune har eierinteresser skal ha god internkontroll og risikostyring 

i forhold til selskapets karakter. 

11. Rauma kommune skal, der det vurderes som strategisk viktig, etterstrebe representasjon i 

selskapets styre.  

12. Rauma kommune skal vurdere å avslutte eierskap i selskaper der formålet med eierskapet er 

oppnådd og kommunen ikke lenger har en strategisk rolle å spille. 

13. Ved deltakelse i oppstartsselskaper skal det fra begynnelsen av vurderes en exit-strategi, hvor 

kommunen trekker seg ut når selskapet er operativt.  

14. Eiermeldingen rulleres minst en gang per valgperiode. 

  



 

Huskeliste for ordfører i selskaper med aktivt eierskap  

 

Ordførers rolle:  

• er kommunens eierrepresentant i selskaper/enheter/foretak som er heleid av kommunen 

• er kommunens eierrepresentant i alle selskaper/enheter/foretak som eies sammen med 
andre, med mindre vedtektene fastsetter noe annet 

• er eierrepresentant i eiermøter 

• kan delegere representasjonsretten til varaordfører, kommunedirektør eller annen 
representant for kommunen. 

 
 

 Interkommunale 
selskaper (IKS) 

Egeneide 
aksjeselskaper (AS) 

Aksjeselskaper (AS) Stiftelser Samvirkeforetak og 
andre enheter  

Valgkomite  Søke å få inn 
representanter fra 
Rauma  

 Søke å få inn 
representanter fra 
Rauma 

Søke å få inn 
representanter fra 
Rauma 

Søke å få inn 
representanter fra 
Rauma 

Årsrapport Gjøres tilgjengelig for 
Kommunestyret 

Gjøres tilgjengelig for 
Kommunestyret 

Gjøres tilgjengelig for 
Kommunestyret 

Gjøres tilgjengelig for 
Kommunestyret 

Gjøres tilgjengelig for 
Kommunestyret 

   Kjøpe seg opp / selge 
seg ned / ut 

  

Særlig jobbe 
for å 

Fremme konkrete 
strategier, tiltak, 
eierstyring, mm.  

Fremme konkrete 
strategier, tiltak, 
eierstyring, mm. 

Fremme konkrete 
strategier, tiltak, 
eierstyring, mm. 

Fremme konkrete 
strategier, tiltak, 
eierstyring, mm. 

Fremme konkrete 
strategier, tiltak, 
eierstyring, mm. 

Styreverv Fokus på 
sammensetning og 
kompetanse. 
Forankring av 
styremedlemmer i 
politiske organ.  

Fokus på 
sammensetning og 
kompetanse. 
Forankring av 
styremedlemmer i 
politiske organ. 

Fokus på 
sammensetning og 
kompetanse. 
Forankring av 
styremedlemmer i 
politiske organ. 

Fokus på 
sammensetning og 
kompetanse. 
Forankring av 
styremedlemmer i 
politiske organ. 

Fokus på 
sammensetning og 
kompetanse. 
Forankring av 
styremedlemmer i 
politiske organ. 

General-
forsamling 

Saksliste omdeles 
administrativt / 
politisk  

Saksliste omdeles 
administrativt / 
politisk 

Saksliste omdeles 
administrativt / 
politisk 

Saksliste omdeles 
administrativt / 
politisk 

Saksliste omdeles 
administrativt / 
politisk 

 Realitetsbehandle 
sakslisten? 

Realitetsbehandle 
sakslisten? 

Realitetsbehandle 
sakslisten? 

Realitetsbehandle 
sakslisten? 

Realitetsbehandle 
sakslisten? 

 Stille i 
generalforsamlingen 

Stille i 
generalforsamlingen 

Stille i 
generalforsamlingen 

Stille i 
generalforsamlingen 

Stille i 
generalforsamlingen 

 
 



Del 2 – Modeller og samarbeid mellom 

kommuner 

Kommunens virksomhet kan organiseres ved hjelp av ulike selskapsformer og samarbeid.  

- Kommunale foretak - reguleres i kommuneloven kap. 9 

- Interkommunalt politisk råd - reguleres i kommuneloven, kap. 18 

- Interkommunale samarbeid – reguleres i kommuneloven, kap. 17  

- Vertskommunesamarbeid - regulert i kommuneloven, kap. 20 

- Kommunalt oppgavefellesskap - regulert i kommuneloven kap. 19 

- Interkommunale selskaper (IKS) - reguleres i lov om interkommunale selskap 

- Aksjeselskap - reguleres i lov om aksjeselskap (aksjeloven) 

- Stiftelser - reguleres i lov om stiftelser (stiftelsesloven) 

- Samvirkeforetak (SA) – reguleres i lov om samvirkeforetak 

 

Nedenfor beskrives de ulike selskapsformene som er valgt for kommunalt eid virksomhet i Rauma 

kommune. 

 

Interkommunalt politisk råd/Interkommunale samarbeid 

(vertskommunesamarbeid) 

To eller flere kommuner kan sammen opprette et interkommunalt politisk råd. Rådet kan behandle 

saker som går på tvers av kommunegrensene. Kommunestyrene vedtar selv å opprette et slikt råd. 

Det fremgår av forarbeidene at bestemmelsen om kommunalt oppgavefellesskap i kommunelovens 

kapittel 19, både kan benyttes til enkle og mindre omfattende samarbeid som samarbeid om 

kontrollutvalgssekretariat, kommuneadvokat og liknende, og til større og mer omfattende 

samarbeid. Bestemmelsen åpner i utgangspunktet for samarbeid om å løse alle typer oppgaver, både 

lovpålagte og ikke-lovpålagte. Den enkelte lov vil imidlertid kunne legge begrensninger på 

muligheten til å samarbeide på et område.  

Et interkommunalt politisk råd er et politisk samarbeidsorgan. Rådet kan gis myndighet til å 

behandle saker som går på tvers av kommune- eller fylkesgrensene, det vil si saker som er 

grenseoverskridende. Dette kan for eksempel være å behandle og eventuelt avgi uttalelser i 

høringssaker eller å drøfte ulike regionale satsinger eller tiltak. Rådet kan ikke produsere tjenester for 

innbyggerne eller kommunene eller fylkeskommunene i regionen. 

Samvirkeforetak (SA) 

Kommuner eller fylkeskommuner kan også delta i samvirkeforetak. Det er lov om samvirkeforetak 

(samvirkelova) av 29. juni 2007 nr. 81 som regulerer denne organisasjonsformen. Samvirkeforetak 

har trekk både fra aksjeselskaps- og foreningsformen, men skiller seg likevel klart fra begge disse 

organisasjonsformene. I motsetning til i aksjeselskapet, der eierinteressene i prinsippet primært er 



knyttet til kapitalavkastningen, er eierinteressene i samvirkeselskapet knyttet til bruken av selskapets 

varer/ tjenester. Medlemmene har ved sitt medlemskap direkte nytte av den virksomheten som 

drives, og hovedformålet er å fremme medlemmenes økonomiske interesser.  

Samvirkeforetak eies av medlemmene, og foretaket forvaltes av styret i tråd med vedtektene. Daglig 

leder har ansvaret for den daglige driften av virksomheten. Samvirkeforetak har ikke fritt omsettelige 

eierandeler. Utgangspunktet er likevel at de som kan få sine økonomiske interesser ivaretatt av et 

samvirkeforetak, har rett til å bli medlem av foretaket ved innmelding. Foretaket kan bare nekte 

medlemskap dersom det er saklig grunn for det. På årsmøtet, samvirkets øverste organ, fattes 

beslutninger som hovedregel ut fra prinsippet om ett medlem, én stemme. 

  

Aksjeselskap (AS) 

Hverken aksjeloven eller kommuneloven angir hvem som kan gis fullmakt til å representere 

kommunen i generalforsamlingen. Den eller de det gjelder må ha særskilt fullmakt til dette fra 

kommunestyret. Aksjelovens utgangspunkt er at aksjeeier bare kan møte med en representant som 

representerer samtlige av aksjeeierens aksjer. Når en kommune eier aksjeselskapet, kan det 

imidlertid være ønskelig at ulike grupper i kommunestyret er representert. Det bør derfor komme 

frem av vedtektene for selskapet hvem som er gitt fullmakt til å være generalforsamling. 

I et AS har eierne begrenset økonomisk risiko for selskapets økonomiske forpliktelser. Selskapets 

øverste organ er generalforsamlingen. Gjennom generalforsamlingen utøver eierne den øverste 

myndighet i selskapet. Generalforsamlingen velger selv styret. Styremedlemmene representerer seg 

selv og er personlig ansvarlige for de vedtak som gjøres. Selskapet ledes av styret og daglig leder. 

Styret har det overordnede ansvaret for at selskapet drives i samsvar med eiernes formål og innenfor 

rammen av lovverket. 

Generalforsamlingen har færre oppgaver enn representantskapet i interkommunale selskaper (IKS, 

og har dermed mindre innflytelse overfor forvaltningen av selskapet). 

 

 

 

Rauma kommune er aksjonær i en rekke aksjeselskap. Disse er omtalt i del III.   

 



Interkommunale selskap (IKS) 

Kommunestyret velger minst en representant til representantskapet (oftest ordfører). Deltakerne 

utøver sin myndighet gjennom representantskapet, som blant annet skal vedta økonomiplan, 

budsjett/regnskap og valg av styre. Innkalling til representantskapet skal skje med minst fire ukers 

varsel og inneholde sakliste. Er det påtvingende nødvendig (lovens ordlyd) kan kortere frist brukes.  

Den som representerer kommunen i eierorganene skal ivareta kommunens interesser best mulig, og 

det kan være behov for å få forankret kommunens standpunkt i en bredere prosess. Det er allikevel 

viktig at de føringer som gis til eierrepresentanten ikke blir for stramme. Årsaken er at om alle 

representantene møter med bundet mandat, vil eierorganet bli lite styrings- og beslutningsdyktig. 

 

 

Representantskapet velger selv sitt styre. Styremedlemmene representerer seg selv og er personlig 

ansvarlig for de vedtak som gjøres. Forvaltningen av selskapet hører under styret, og de skal påse at 

virksomheten drives i samsvar med selskapets formål, selskapsavtalen, selskapets årsbudsjett og 

andre vedtak fra representantskapet, og skal sørge for at bokføringen og formuesforvaltningen er 

gjenstand for betryggende kontroll. Styret representerer selskapet utad. Innkalling til styremøter skal 

skje med rimelig varsel og skal så langt mulig inneholde sakliste (lovens ordlyd). 

Den enkelte deltager hefter ubegrenset for en prosentandel av selskapets forpliktelser. En 

selskapskreditor må først gjøre sitt krav gjeldende mot selskapet. Dersom kreditor ikke oppnår 

dekning i selskapet innen 14 dager, kan kreditor kreve den enkelte deltager for deltagerens andel av 

forpliktelsen. 

 

  



Stiftelser 

Stiftelser er regulert i Lov om stiftelser. En stiftelse skiller seg fra de andre selskapsformene som er 

omtalt ved at den ikke har noen eiere eller deltakere. Stiftelser er selveide. Når stiftelsen først er 

opprettet, har stifterne ikke lenger rådighet over formuesverdien som er overført til stiftelsen. 

Stiftelser har dermed ikke et eierorgan, men kan ha andre styringsorganer som for eksempel en 

representativ stiftelsesforsamling. Det klare flertallet av stiftelser er private fond, opprettet som 

stiftelser med sosiale formål. Som alternativ organisasjonsform er stiftelser ikke brukt mye der eier 

av formuesverdi/stifter ønsker løpende styringsmulighet og demokratisk påvirkning av verdiene. En 

stiftelse eier seg selv. Rauma kommune har derfor ingen styringsmulighet bortsett fra gjennom de 

styremedlemmene som representerer kommunen.  

Stiftelser knyttet til tjenester og tilbud som gis av Rauma kommune berøres direkte og omtales 

særskilt. Noen erfaringer fra denne styringsmodellen viser at den er utfordrende med hensyn til 

styring, ledelse og oppløsning.  

 

Viktige vurderinger ved valg av selskapsform 

 

 

 

Det er ulike grunner til at en kommune danner selskap alene eller sammen med andre.  

- Finansielt motivert 

- Politisk motivert 

- Effektivisering av tjenesteproduksjonen 

- Samfunnsøkonomisk 

- Regionalpolitisk posisjonering 

Et av spørsmålene er om selskapet skal drive med forretningsmessig drift i et konkurranseutsatt 

marked. Et annet er om etableringen er mer politisk og strategisk begrunnet i forhold til samarbeid 

med nabokommuner i regionen og/eller det er for å øke bredden i et kompetanse- og fagmiljø. En 

annen grunn kan være at en ønsker å danne selskap som i seg selv kan gi benchmarkingseffekt i 

forhold kommunens egen drift.  



For alle selskap er det nødvendig å være bevisst den utsatte posisjon en kan komme i der en 

opererer i et konkurranseutsatt marked med en eventuell kommunal driftstøtte eller økonomisk 

avhengighet (konkurransevridning). 

Kommunen står fritt til å velge selskapsform så lenge lov og forskrifter for oppgaveområdet ikke 

setter begrensninger. Før en beslutning om selskapsform tas er det en rekke forhold som bør 

vurderes. Det vil aldri bli en uttømmende liste over hvilke aspekter som gjør seg gjeldende, men 

mange av dem kan listes opp: 

Styring: 

▪ Muligheter og behov for politisk styring 

▪ Forholdet mellom kommunens rolle som eier og eventuelt myndighetsutøver 

▪ Kompetanse og mulighet for kommunestyret til å følge opp eieransvaret, aktiv oppfølging 

▪ Muligheter og begrensninger mht. delegasjon av myndighet 

▪ Fleksibilitet – endring av eierforhold/samarbeid med private 

▪ Arbeidsgiver strategi 

▪ Etikk og samfunnsansvar 

 

Økonomi: 

▪ Økonomisk ansvar; hvilke forpliktelser påtar kommunen seg 

▪ Selskapets økonomiske frihet, krav og eierstyring, kontra det å beholde egen 

beslutningsmyndighet om prioritering av ressurser 

▪ Skatte- og avgiftsmessige forhold 

▪ Anskaffelsesregler 

 

Konkurransesituasjon: 

▪ Risikovurderinger i forhold til markedet, miljø, kvalitet og kvantitet av den 

kommunale tjenesten og forholdet til bruker/innbygger. 

 

Administrative rutiner: 

▪ Rapportering og oversikt – hvilke rutiner og administrativ oppfølging er nødvendig 

▪ Forholdet til forvaltningslov/offentlighetslov 

 

Kommunen har ulike roller, blant annet som myndighetsutøver, tjenesteprodusent og som eier av 

selskap. Ved vurdering av selskapsdannelse må særlig behovet for politisk styring og mulighetene for 

å drive demokratisk påvirkning og kontroll med drift og prosesser vurderes.   



 

Drøfting eierstyring 

 

 

Den største utfordringen med kommunalt eierskap i ulike selskap, er at det reduserer muligheten for 

politisk styring og kontroll.  Myndighet, fullmakter og makt forskyves til selskapene. Norsk institutt 

for by- og regionforskning (NIBR) gjennomførte i 2014 prosjektet «Kommunale selskap og folkevalgt 

styring gjennom kommunalt eierskap» på oppdrag fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet 

(KMD). Sluttrapporten ble lagt fram i 2015.  Siktemålet med prosjektet var å undersøke hvordan 

norske kommuner ivaretar hensynet til god folkevalgt styring over den delen av kommunens 

virksomhet som er organisert som egne selskaper (AS og IKS).  «God folkevalgt styring» ble i 

rapporten definert gjennom de fire dimensjonene pålitelig, ansvarlig, borgernært og effektivt styre. 

Avslutningsvis i sammendraget til rapporten står det:  

«Samlet sett hevder rapporten at den folkevalgte styringsrollen er konsentrert rundt ordfører, 

formannskap, eventuelle folkevalgte styremedlemmer og kontrollutvalget.  Menige folkevalgte 

fremstår ofte som marginaliserte og uinformerte.  Dette kan være en villet situasjon av ulike grunner, 

men en årsak kan også være at eierstyringen er til dels kompleks og at mange folkevalgte mangler 

forutsetningene for å sette seg inn i det. Konsentrasjonen kan medføre at kommunen ikke utnytter sin 

samlede folkevalgte kapasitet til å identifisere og diskutere de politiske sidene ved selskapene.  

Samtidig vises det hvordan rådmannen og kommuneadministrasjonen kan utføre en svært viktig 

støttefunksjon for de folkevalgte, men ikke alle kommuner benytter seg av dette.» 

 

Rauma kommune legger til grunn at kommunestyret gjennom god eierstyring skal ha en aktiv 

eierrolle, og at kommunedirektøren skal kunne distansere seg fra den daglige driften i selskapene.  

Eierskapet må forvaltes godt, da selskap som blir «overlatt til seg selv» lett kan utvikle egne mål for 

virksomheten, på tvers av eiernes mål og intensjoner. 

Kommunedirektøren skal legge til rette for den politiske eierstyringen av selskap og foretak, og bidra 

til å videreutvikle kommunens eierskapspolitikk gjennom jevnlig revidering av eierskapsmeldingen. 



Kommunedirektøren kan også bistå de politiske utvalgene i arbeidet med å utforme generelle og 

selskapsspesifikke eierstrategier. 

Kommunedirektøren har imidlertid ingen form for instruksjons- eller omgjørelsesmyndighet overfor 

styret eller den daglige ledelsen i interkommunale selskap eller aksjeselskap. Eierstyring utøves 

gjennom selskapenes eierorgan. Kontrollutvalget har ansvar for selskapskontroll i interkommunale 

selskap og kommunalt eide aksjeselskap. 

Når det gjelder kommunale foretak, er det kommunelovens § 72 som regulerer de kommunale 

foretakenes forhold til kommunens øvrige administrasjon:  

«1. Administrasjonssjefen har innenfor styrets myndighetsområde ikke instruksjons- eller 

omgjøringsmyndighet overfor foretakets daglige leder. Administrasjonssjefen kan likevel instruere 

foretakets ledelse om at iverksettelsen av en sak skal utsettes til kommunestyret eller fylkestinget 

har behandlet saken. 

2. Før styret treffer vedtak i sak som skal behandles av kommunestyret eller fylkestinget, skal 

administrasjons-sjefen være gitt anledning til å uttale seg om saken. Administrasjonssjefens uttalelse 

skal legges frem for styret ved dets behandling av saken. 

3. I kommuner eller fylkeskommuner der det er innført parlamentarisk styreform, tilligger 

administrasjons-sjefens myndighet etter første ledd annet punktum kommunerådets eller 

fylkesrådets leder. Har rådets medlemmer ledelsesansvar, tilligger myndigheten den som har 

lederansvar for foretaket.» 

Kommunedirektøren skal ha oversikt over alle kommunens representanter i eierorganene, 

sakspapirer til møtene i eierorganene, sakspapirer til styremøtene i de kommunale foretakene, 

selskapenes vedtekter, selskaps-, aksjonær- og eieravtaler samt årsberetninger og årsregnskap.   

Organisering av kommunale tjenester gjennom selskap medfører en fristilling fra den ordinære 

linjestyringen i basisorganisasjonen med kommunedirektør som administrativ leder. Der kommunen 

har valgt en slik organisering av tilbudet, ligger det en forutsetning om at dette skal være mer 

hensiktsmessige enn den tradisjonelle organiseringen.  

Ved selskapsorganisering av kommunale tilbud og tjenester er det fortsatt mulig for eier 

(kommunestyret) å påvirke drift og gjennomføring av de tjenestene selskapene skal levere.  

Virkemidlene for styring er imidlertid forskjellig fra tjenester organisert i basisorganisasjonen, 

gjennom blant annet fastsettelse av formål og vedtekter, valg og utskifting av styremedlemmer, 

bestillinger og finansiering av virksomhetene. 

Dersom erfaringer med drift og organisering av kommunale tjenester og funksjoner i ulike 

selskapsorganiseringer viser seg ikke å være hensiktsmessig og/eller i tråd med forventningene, bør 

omdanning/omorganisering vurderes.  

Ved valg av selskapsorganisering, er det viktig å klargjøre muligheter og begrensninger i den 

offentlige eierstyringen før selskapsorganisering velges. Det finnes eksempler på at man fremdeles 

ønsker å styre tjenester etter politiske prioriteringer etter at selskapsorganisering er valgt, og det kan 

være utfordrende.  

Selskapsorganisering krever profesjonalitet både hos eier og i selskapene, særlig når virksomheten er 

konkurranseutsatt. Eierstyring og ledelse av selskap som driver markedsorientert krever næringslivs- 



og bransjekompetanse. Samtidig krever kommunene som eiere at daglig leder og styret i selskapet 

også har kompetanse og forståelse knyttet til offentlig virksomhet og offentlig styring.  

Folkevalgte og politiske organ skal ivareta mange roller. Det kan være motstridende interesser, 

forventninger, verdier og mål knyttet til de ulike rollene. De politiske organene skal styre 

samfunnsutvikling, kommuneorganisasjonen og omfang og kvalitet på kommunens tjenester 

gjennom de ressursene som er tilgjengelig. De skal ivareta innbyggerperspektivet gjennom hensynet 

til innbyggerne, brukerne, ansatte og selskapene. Gjennom politiske vedtak er de overordnede 

bestillere og overordnede utførere. De ivaretar både kunder og leverandører. De skal sikre 

demokratiske beslutninger og offentlig innsyn, og samtidig sikre raske beslutninger, effektiv 

ressursutnyttelse og markedstilpasning. De skal være partipolitikere og eiere. Rollen som eier i 

selskapene utøves i spennet mellom samfunnsmessige og bedriftsøkonomiske mål og verdier. 

Det er nødvendig å skille mellom eierskapspolitikk og eierskapsstrategi. Med eierskapspolitikk 

forstås de overordnede premisser som kommunen har lagt til grunn for forvaltningen av sine 

selskaper og eierandeler. Dette refererer seg til hva slags systemer, retningslinjer og rutiner 

kommunen har for utøvelse av sitt eierskap. Dette omfatter bl.a. vurderinger som gjøres før valg av 

selskaps-organisering, rutiner for rapportering, premisser for valg av medlemmer til styrende organer 

osv. Eierskapspolitikken utgjør det praktiske rammeverket for kommunens eierstyring.  

Eierstrategiene er de føringene kommunen legger til grunn overfor de ulike selskapene for å sikre at 

selskapene ivaretar de målsettingene som eierne har satt. Dette gjøres gjennom fastsettelse av 

vedtekter og formål med virksomheten, men også gjennom å gi rammebetingelser som er førende 

for kvalitet og utvikling av selskapet. 

Et styremedlem skal ha selskapets interesser i fokus, og kommunen som eier eller deltaker i selskapet 

har ingen instruksjonsmyndighet overfor styremedlemmene.  Det er bare selskapets 

representantskap eller generalforsamling som kan instruere styret. Som eier eller deltaker i selskapet 

kan kommunen instruere medlemmene i representantskapet og utsendingene til 

generalforsamlingen om hvordan de skal opptre gjennom vedtak i de kommunale organene som er 

gitt slik myndighet. Hvis ikke dette gjøres, står medlemmene og utsendingene fritt til å opptre på 

egne vegne og ut fra det de vurderer at gagner selskapet best. Dette kan svekke muligheten for å 

fremme kommunens interesser i selskapet. 

Det er i utgangspunktet ordfører, varaordfører og/eller administrativt ansatte som skal sitte i 

selskapenes/samarbeidenes eierorgan der driften i selskapene har betydning for kommunens 

økonomi eller tjenesteproduksjon. Administrativt ansatte bør i utgangspunktet ikke sitte i styret til 

ulike selskaper. Styremedlemmer skal ivareta selskapets beste og det kan da oppstå uheldige 

rollekonflikter mot den jobben den ansatte har. Dette er uheldig og unødvendig.  

  



Del III - Oversikt over kommunens ulike 

selskaper  

Alle kommunens eierposter pr. 31.12.2024 går fram av Rauma kommunes årsmelding (note 5 i 

årsregnskapet). 

 

Det er ikke naturlig å omtale alle selskaper/organisasjoner der kommunen har en mindre 

andel/eierpost i denne eierskapsmeldingen. 

  

Oversikt - balanse Regnskap 2024 Eierandel 
IKS 

Nordmøre og Romsdal Brann og Redning IKS 299 480,00                 12,59 %

Romsdalshalvøya interkommunale renovasjon IKS 1 192 015,00             12 %

Molde og Romsdal havn IKS 12 %

Krisesenteret for Molde og Omegn IKS 9,80 %

Interkommunalt arkiv for Møre og Romsdal IKS 3 %

GassROR IKS 200 000,00                 16,67 %

Samvirkeforetak 

Røsven vassverk SA 9 000,00                     

Tørla vassverk SA 52 000,00                   

Møre og Romsdal revisjon SA 105 000,00                 

Aksjeselskap

Rauma Energi AS 60 000 000,00           100 %

Astero AS 6 476 500,00             11,34 %

Rauma skisenter AS 15 000,00                   6,92 %

Kommunekraft AS 1 000,00                     0,31 %

Langfjordforbindelsen AS 801 300,00                 6,02 %

Nordveggen AS 90 000,00                   28,13 %

Molde Lufthavnutvikling AS 369 000,00                 1,94 %

Biblioteksentralen AS 2 100,00                     0,20 %

Muritun AS 50 000,00                   0,40 %

Rauma Kulturhus og Konferansesenter AS 1 500 000,00             100 %

Norsk Tindesenter Eiendom AS 6 100 000,00             20,82 %

Astero Rauma AS 100 000,00                 50 %

Visit Nordvest AS (Kraftfondet) 50 000,00                   1,67 %

Helseinnovasjonssenteret AS 50 000,00                   5,55 %

Åndalsnes gårdseiendom AS 3 000,00                     4,35 %

Helseplattformen AS 42 042,00                   0,42 %

Det umulige huset AS 50 000,00                   41,67 %

Annet 

Norsk vann BA 1 000,00                     

Vi-bo borettslag AL 27 100,00                   12,50 %



IKS  

Molde og Romsdal Havn IKS  

 
Hjemmeside: https://www.molde-romsdalhavn.no/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/molde-og-romsdal-havn-
iks/molde/transport/IGCURAR08ND   
 
Organisasjonsnummer: 989049267 
Stiftet: 2006 
Rauma kommune sin andel: 12%  
Andre eiere: Aukra kommune (12%), Hustadvika kommune (18%), Molde kommune (46%), Vestnes 
kommune (12%) 
 
Daglig leder: Olav Akselvoll 
Styrer: Ottar Johann Aare 
 
Antall datterselskaper: Molde Havneterminal AS (100%), Havn AS (100%), Romsdal Landstrøm AS 
(100%)  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 29 154 31 708 35 058 45 257 48 717 

Driftsresultat 5 932 4 811 8 305 13 665 16 074 

Resultat før skatt  4 369 3 431 6 634 10 212 13 089 

Sum eiendeler 159 499 160 411 183 818 186 559 199 117 

Egenkapitalandel i % 30,4 32,1 31,4 36,4 40,4 

 
Selskapets formål 
Å ivareta og samordne den kommunale havnevirksomheten i samarbeidsområdet. Havnevesenet skal 
sammen med andre interesser bidra til et konkurransedyktig og kostnadseffektivt havnetilbud, og for 
en tilrettelegging av infrastruktur som sikrer en best mulig forbindelse mellom sjø- og 
landtransporten i samarbeidsregionen. Havnevesenet skal ivareta de administrative og 
forvaltningsmessige oppgaver som påhviler de samarbeidende kommunene etter havne- og 
farvannsloven og annen lovgivning som gjelder havnesektoren. Havneanlegg og arealer skal 
disponeres med sikte på en best mulig, samlet ressursutnyttelse. For å opprettholde og videreutvikle 
den kommunale havnevirksomheten i samarbeidsområdet og denne virksomhetens trafikkgrunnlag, 
kan havnevesenet engasjere seg i havnetilknyttet virksomhet som finnes hensiktsmessig og 
fordelaktig for de samarbeidende kommunenes havneinteresser. 
 

  

https://www.molde-romsdalhavn.no/
https://www.proff.no/selskap/molde-og-romsdal-havn-iks/molde/transport/IGCURAR08ND
https://www.proff.no/selskap/molde-og-romsdal-havn-iks/molde/transport/IGCURAR08ND


Romdalshalvøya interkommunale Renovasjonsselskap IKS   

 
Hjemmeside: https://www.rir.no/  
Lenke til proff.no: https://proff.no/selskap/romsdalshalv%C3%B8ya-interkommunale-
renovasjonsselskap-iks/molde/avfallsbehandling-og-gjenvinning/IG24TB4002C  
 
Organisasjonsnummer: 971042656 
Stiftet: 2004  
Rauma kommune sin andel: 12%  
Andre eiere: Aukra (6%), Hustadvika (22,7%), Gjemnes (4,6), Molde (54,7%) 
 
Daglig leder: Frode Erlandsen  
Styrer: Tone Matheson Rangnes  
 
Antall datterselskaper: Rir Transport AS (100%), Rir Næring AS (100%) 
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 116 897 132 467 139 396 157 391 174 259 

Driftsresultat 2 807 10 262 728 9 541 11 720 

Resultat før skatt  920 8 370 -3 715 19 1 018 

Sum eiendeler 204 981 240 207 264 977 266 096 253 101 

Egenkapitalandel i % 6,5 8,9 6,6 5,9 5,5 

 
Selskapets formål 
Selskapet skal, på vegne av medlemskommunene og i henhold til delegasjon, utøve den 
forvaltningsmyndighet og de oppgaver som medlemskommunene har etter Lov om vern mot 
forurensninger og om avfall (forurensningsloven) - med mindre det er unntatt i kommunale vedtak, 
innenfor områdene innsamling, transport og behandling av avfall/slam og alle oppgaver tilknyttet 
dette.  
 
Selskapet kan delta i og/eller etablere andre selskap til utøvelse av virksomhet innen denne 
formålsparagrafen. Selskapet er tildelt enerett til innsamling av kommunalt avfall og tømming av 
slamtanker og har ikke erverv som formål. Selskapet har kompetanse og mulighet til å utføre andre 
forvaltningsoppgaver som krever kjennskap til forhold til abonnenter, forsøpling og kontroll også for 
andre kommuner enn medlemskommunene.  
 
Selskapet skal arbeide for en miljøriktig håndtering av avfallet i egenregi eller i samarbeid med andre. 
Selskapet skal være et konsultativt organ for eierne i forurensningsspørmål og bidra til løsning av 
slike. 
 
  

https://www.rir.no/
https://proff.no/selskap/romsdalshalv%C3%B8ya-interkommunale-renovasjonsselskap-iks/molde/avfallsbehandling-og-gjenvinning/IG24TB4002C
https://proff.no/selskap/romsdalshalv%C3%B8ya-interkommunale-renovasjonsselskap-iks/molde/avfallsbehandling-og-gjenvinning/IG24TB4002C


Krisesenteret for Molde og Omegn IKS  

 
Hjemmeside: https://www.krisesenteretmolde.no/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/krisesenteret-for-molde-og-omegn-iks/molde/pleie-
og-omsorgstjenester/IGEQHOI10K7    
 
Organisasjonsnummer: 992209410 
Stiftet: 2006 
Rauma kommune sin andel: 9,8%  
Andre eiere: Aukra (4,9%), Gjemnes (3,6%), Hustadvika (18%), Molde (44,2%), Sunndal (9,7%), 
Vestnes (9,6%)  
 
Daglig leder: June Elisabeth Obam  
Styrer: Ingeborg Ellen Forseth  
 
Antall datterselskaper:  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 16 750 16 788 18 456  19 269 22 637 

Driftsresultat 129 152 1 146 740 704 

Resultat før skatt  127 226 1 265 476 422 

Sum eiendeler 19 753 22 227 24 638 27 883 29 082 

Egenkapitalandel i %      

 
Selskapets formål 
Selskapet skal gi et godt og helhetlig krisesentertilbud til kvinner, menn og barn som er utsatt for 
vold eller trusler om vold i nære relasjoner. Selskapet skal arbeide aktivt for å synliggjøre og 
bekjempe vold i nære relasjoner. Unntaksvis kan selskapet også kunne gi mulighet for 
nødrettsplassering av barn for politi og barneverntjeneste i våre eierkommuner. 
 
  

https://www.krisesenteretmolde.no/
https://www.proff.no/selskap/krisesenteret-for-molde-og-omegn-iks/molde/pleie-og-omsorgstjenester/IGEQHOI10K7
https://www.proff.no/selskap/krisesenteret-for-molde-og-omegn-iks/molde/pleie-og-omsorgstjenester/IGEQHOI10K7


Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS  

 
Hjemmeside: https://www.norbr.no/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/nordm%C3%B8re-og-romsdal-brann-og-redning-
iks/molde/brannvern/IDMFE58037I  
 
Organisasjonsnummer: 823730012  
Stiftet: 2020 
Rauma kommune sin andel: 12,59%  
Andre eiere: Molde kommune (57,98%), Aukra kommune (6,53%), Gjemnes kommune (4,77%), 
Tingvoll kommune (5,42%), Sunndal kommune (12,71%) 
 
Daglig leder: Alf Magne Smørholm  
Styrer: Geir Blakstad  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 97 804 108 889 109 092 116 794 122 157 

Driftsresultat 1 265 502 325 2 343 2 581 

Resultat før skatt  1 156 978 988 2 424  2 304 

Sum eiendeler 94 500 110 916 112 821 121 217 135 481 

Egenkapitalandel i %      

 
 
Selskapets formål 
Selskapets formål er å dekke alle kommunenes plikter, oppgaver og behov i henhold til brann- og 
eksplosjonsvernlovens krav til kommunene, herunder: drifte et brann- og redningsvesen som kan 
ivareta forebyggende og beredskapsmessige oppgaver etter lov og forskrifter på en effektiv og sikker 
måte. Brann- og redningsvesenet skal være best mulig tilpasset de oppgaver det kan bli stilt overfor 
basert på oppdatert risiko- og sårbarhetsanalyse, samt forebyggendeanalyse- og beredskapsanalyse. 
Brann- og redningsvesenet skal evaluere hendelser for å sikre kontinuerlig læring og forbedring av 
det forebyggende og beredskapsmessige arbeidet. Selskapet kan påta seg andre arbeidsoppgaver 
eierne og selskapet måtte bli enige om. 
 

  

https://www.norbr.no/
https://www.proff.no/selskap/nordm%C3%B8re-og-romsdal-brann-og-redning-iks/molde/brannvern/IDMFE58037I
https://www.proff.no/selskap/nordm%C3%B8re-og-romsdal-brann-og-redning-iks/molde/brannvern/IDMFE58037I


GassROR IKS  

 
Hjemmeside: https://www.gassror.no/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/gassror-iks/aukra/offentlig-
administrasjon/IGD7AEM10JX   
 
Organisasjonsnummer: 989633902  
Stiftet: 2005  
Rauma kommune sin andel: 1/6 
Andre eiere: Aukra kommune (1/6), Hustadvika (1/6), Molde (1/6), Vestnes (1/6), Møre og Romsdal 
fylkeskommune (1/6) 
 
Daglig leder: Ole Helge Haugen  
Styrer: Per Sverre Ersvik   
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 28 726 28 710 25 033 28 486 29 620 

Driftsresultat 12 111 -19 313 -22 496 9 298 5 336 

Resultat før skatt  12 603 -18 977 -21 994 10 252 6 612 

Sum eiendeler 103 844 123 752 84 733 72 400 78 967 

Egenkapitalandel i % 97,5 66,5 71,2 97,5 97,7 

 
 
Selskapets formål 
Selskapets virkeområde er avgrenset til prosjekter/tiltak som eierkommunene har nytte av. Selskapet 
har som formål å medvirke til utvikling av Molderegionen, slik at det blir en attraktiv region som 
tiltrekker seg kompetent arbeidskraft gjennom satsing på: Fysisk infrastruktur (f.eks. vei, flyplass, 
sjøverts trafikk, bredbånd, vann- og gassforsyning). Forskning og utvikling. Tilrettelegging for 
næringsutvikling/samfunnsutvikling (f.eks. generelle utviklingstiltak, utredninger, industriområder, 
kunnskapsinfrastruktur). Videreutvikle Nyhamna i Aukra som nasjonalt gassknutepunkt. Støtte fra 
selskapet kan gis i form av tilskudd, ansvarlig lån eller aksjekapital ved bruk av grunnkapitalen og 
tilskuddet fra eierkommunene. Bedriftsrettede tiltak kan ikke støttes. Gassror IKS skal bidra til en 
effektiv og samordnet ledelse av interkommunale regionale tiltak innenfor selskapets virkeområde. 
 
 
  

https://www.gassror.no/
https://www.proff.no/selskap/gassror-iks/aukra/offentlig-administrasjon/IGD7AEM10JX
https://www.proff.no/selskap/gassror-iks/aukra/offentlig-administrasjon/IGD7AEM10JX


Interkommunalt arkiv for Møre og Romadal IKS  

 
Hjemmeside: https://www.ikamr.no/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/interkommunalt-arkiv-m%C3%B8re-og-
romsdal/%C3%A5lesund/biblioteker-og-arkiver/IG8UR1710M1  
 
Organisasjonsnummer: 982 330 459  
Stiftet: 2000 
Rauma kommune sin andel: 3%  
Andre eiere: IKA Møre og Romsdal er eigd av fylkeskommunen og alle kommunane i fylket, samt 
Rindal i Trøndelag.   
 
Daglig leder: Jesper Sode Hansen 
Styrer: Ottar Guttelvik 
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 26 393 28 331 30 968 33 900 36 506 

Driftsresultat 1 126 -554 -1 526 -1 254 -180 

Resultat før skatt  1 114  -324 1 909 -513 653 

Sum eiendeler 10 612 22 942 27 793 30 699 32 847 

Egenkapitalandel i %      

 
Selskapets formål 
Selskapet skal arbeide for at arkivmateriale fra eierne, eller slikt materiale som disse har ansvar for, 
blir tatt vare på og gjort tilgjengelig for offentlig bruk, forskning og andre administrative og kulturelle 
formål, i samsvar med arkivloven. Selskapet skal i samråd med eierne arbeide for å utvikle effektive 
og rasjonelle arkivtjenester hos eierne, blant annet ved å bistå i utarbeidelse av arkivplan og 
oppbygging av eiernes arkiv, stå for opplæring og veiledning i arkivsystem og arkivrutiner, gi råd og 
føre tilsyn med arkivlokaler, samt bistå med annet arkivarbeid for eierne. 
 
Selskapet utfører arbeid for den enkelte eier i forhold til eierens andel av driftstilskuddet. Selskapet 
kan etter nærmere vedtak i styret prise visse tjenester og slik ha egne inntekter. De tjenestene som 
kan prises skal i hovedsak være tjenester som ikke tilbys alle eiere, eller der etterspørselen blant 
eierne varierer, eller tjenester som ligger utenfor arkivets hovedformål. Selskapet skal være en 
bidragsyter i spørsmål knyttet til private arkiv. For gjennomføring av spesielle prosjekter utenom 
arkivets ordinære arbeidsoppgaver, søkes det finansiering blant eierne eller andre. 

  

https://www.ikamr.no/
https://www.proff.no/selskap/interkommunalt-arkiv-m%C3%B8re-og-romsdal/%C3%A5lesund/biblioteker-og-arkiver/IG8UR1710M1
https://www.proff.no/selskap/interkommunalt-arkiv-m%C3%B8re-og-romsdal/%C3%A5lesund/biblioteker-og-arkiver/IG8UR1710M1


Vertskommune 

ROR IKT  

 
Hjemmeside: https://www.ror-ikt.no/  
Deltaker kommune: Aukra, Hustavika, Rauma, Vestnes, Molde 
Daglig leder: Fred Gjørtz 
Vertskommune: Molde 
 
Selskapets formål 
ROR-IKT er et vertskommunesamarbeid i kommunene Aukra, Hustadvika, Molde, Rauma og Vestnes 

med hovedkontor i Molde. Ved inngangen av 2024 er det 33 faste årsverk tilknyttet ROR-IKT. Disse 

har ansvaret for omtrent 18 000 brukere og elever. Samarbeidet skal være drivkraften for digital 

transformasjon i deltakerkommunene, og sørger for å levere stabile IKT-tjenester og gode 

fremtidsrettede totalløsninger.  

Ansatte i organisasjonen er fordelt på tre ulike områder: Kundeservice, Drift og Tjenesteutvikling. 

Vertskommunen skal ivareta deltakerkommunenes oppgaver knyttet til kundeservice, drift, 

forvaltning og utvikling av informasjons- og kommunikasjonsteknologi (IKT), samt inngåelse og 

oppfølging av avtaler om kjøp av tjenester og varer fra eksterne leverandører innenfor dette 

området. I forbindelse med dette kan vertskommunen treffe beslutninger i samsvar med 

tjenestenivåerklæringen.   

Gjennom målrettet bruk av informasjons- og kommunikasjonsteknologi fremme utvikling av 

tjenesteproduksjon, publikumsservice og administrative tjenester i deltakerkommunene.   

Samarbeidet skal være en pådriver for innovasjon og digital transformasjon i deltakerkommunene og 

skal arbeide for en fortsatt sterk konsolidering og samkjøring av digitaliseringsløsninger. ROR-IKT skal 

ha som målsetning å tilby helhetlige, felles løsninger og arbeide aktivt med automatisering og 

forbedring av arbeidsprosesser, samt fremme forslag om samdrift av tjenesteproduksjon i 

deltakerkommunene.  

Tøndergård skole og ressurssenter 

 
Hjemmeside: Tøndergård skole og ressurssenter - Molde kommune 
Organisasjonsnummer: Ikke eget rettssubjekt (samme org.nr som vertskommunen Molde) 
Deltaker kommune: Aukra, Gjemnes, Hustavika, Rauma, Vestnes, Molde 
 
Daglig leder: Hilde Toven 
Vertskommune: Molde 
 
Formål 
Formålet med det administrative vertskommunesamarbeidet er å drive og videreutvikle 

tjenestetilbudet ved Tøndergård skole og ressurssenter på vegne av deltakerkommunene, samt å 

rekruttere og beholde kompetent, fagutdannet personale. 

Om Tøndergård skole og ressurssenter: 

https://www.ror-ikt.no/
https://www.molde.kommune.no/skole-og-utdanning/skoler-og-skolekretser/skoler-i-molde/tondergard-skole-og-ressurssenter/


Skolen gir opplæring til elever med ulike lærevansker, miljøterapeutisk opplæring tilpasset den 

enkelte elev, og muligheter for sosialt fellesskap med jevnaldrende. Vårt mål er å utvikle elevens 

ferdigheter til å klare seg best mulig i samfunnet med tanke på bolig, arbeid og fritid, og å styrke 

selvbildet og gi eleven tro på egne krefter. 

Skolen gir opplæring til elever på barne- og ungdomstrinnet, samt til elever i videregående skole. 

Skolegruppene er sammensatt ut fra elevenes faglige og sosiale funksjonsnivå. Elevene får opplæring 

etter individuell opplæringsplan (IOP), relatert til læreplan for Kunnskapsløftet. 

 

Molde interkommunale legevakt 

 
Organisasjonsnummer: Ikke eget rettssubjekt (org.nr er Molde sitt)  
Rauma kommune sin andel: Administrativt vertskommunesamarbeid om legevakt   
Deltaker kommune: Aukra, Hustavika, Rauma, Sunndal, Molde 
 
Daglig leder: Roy Skarshaug 
Vertskommune: Molde 
 
Formål 
Hensikten med det administrative vertskommunesamarbeidet er å oppfylle vilkåret i helse- og 

omsorgstjenesteloven § 3-2 første ledd, bokstav a. 

 

Barnevernvakt 

 
Hjemmeside: https://www.molde.kommune.no/barn-unge-og-familie/barnevern/barnevernvakta/  
 
Organisasjonsnummer: Ikke eget rettssubjekt  
Rauma kommune sin andel: Administrativt vertskommunesamarbeid om akuttberedskap i 
barnevernet  
Deltaker kommune: Aukra, Aure, Averøy, Gjemnes, Hustavika, Kristiansund, Rauma, Smøla, Sunndal, 
Tingvoll og Vestnes 
 
Daglig leder: Wenche Strand 
Vertskommune: Molde 
 
Formål 
Barnevernloven har som formål å sikre at barn og unge som lever under forhold som kan skade deres 
helse og utvikling får nødvendig hjelp og omsorg til rett tid, samt at barn får trygge oppvekstsvilkår. 
For å oppfylle kommunens plikter etter barnevernloven må kommunene ha en tilgjengelig 
barnevernstjeneste alle dager, hele døgnet, jfr. Barnevernloven § 15-3, fjerde ledd.  
 

 
ROR Innkjøp 

 
Hjemmeside:  
Organisasjonsnummer: Ikke egent Rettssubjekt  
Rauma kommune sin andel: Administrativt vertskommunesamarbeid 
Deltaker kommune: Molde, Aukra og Rauma 

https://www.molde.kommune.no/barn-unge-og-familie/barnevern/barnevernvakta/


 
Daglig leder: Dirk Lungwitz 
Vertskommune: Molde 
 
 

Formål 
Deltakerkommunene skal ha en felles og effektiv innkjøpsordning som sikrer både effektive innkjøp 
og prosesser som tilfredsstiller regelverket innenfor offentlige anskaffelser. 
 
Innkjøpssamarbeidet skal sikre en lik innkjøpskompetanse som kan være rådgivende overfor 
anskaffelser ute i kommunene. 
 
Innkjøpssamarbeidet skal ivareta effektiv bruk av elektronisk system, både for å implementere 
innkjøpsavtalene og for å redusere transaksjonskostnadene knyttet til innkjøp. 
 
Gjennom innkjøpssamarbeidet skal sekundære hensyn til miljø, sosial dumping, etiske retningslinjer, 
og leverandørutvikling tas hensyn til. 

 

  



Samvirkeforetak  

Møre og Romsdal revisjon SA 

 
Hjemmeside: http://www.mrrevisjon.no/   
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/m%C3%B8re-og-romsdal-revisjon-sa/kristiansund-

n/offentlig-administrasjon/IF9Z3EG10JX  

Organisasjonsnummer: 923746552 
Stiftet: 2019 
Rauma kommune sin andel:  
Andre eiere: Møre og Romsdal fylkeskommune, Ålesund kommune, Molde kommune, Kristiansund 
kommune, Hustadvika kommune, Fjord kommune, Sula kommune, Haram kommune, Giske 
kommune, Sykkylven kommune, Sunndal kommune, Vestnes kommune, Surnadal kommune, Averøy 
kommune, Stranda kommune, Aure kommune, Aukra kommune, Tingvoll kommune, Gjemnes 
kommune, Smøla kommune, Rindal kommune  
 
Daglig leder: Martin Gjendem Mortensen  
Styrer: Line Karlsvik  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 29 427 26 964 26 381 26 816 28 745 

Driftsresultat 4 052 286 -255 -1442 376 

Resultat før skatt  4 047 283 -168 -1 296 452 

Sum eiendeler 16 221 14 270 14 540 12 774 15 579 

Egenkapitalandel i % 45,6 54,3 52,1 49,7 43,6 

 
 
Selskapets formål 
Selskapets formål er å styrke revisjonens uavhengighet, kvalitet og effektivitet. Selskapet skal sikre 
medlemskommunene en helhetlig revisjon i egen regi, og selskapet har ikke erverv som formål.   
 
Drive revisjon av de kommuner og fylkeskommuner som har medlemskap i foretaket, i tråd med den 
til enhver tid gjeldende kommunelov. Foretaket skal fremme medlemmenes økonomiske interesser 
gjennom deres deltakelse i virksomheten. Foretaket forplikter seg til å dekke medlemmenes behov 
for revisjonstjenester, og medlemmene forplikter seg til å kjøpe hoveddelen av sine 
revisjonstjenester fra samvirkeforetaket. Foretaket kan selge tjenester til andre rettssubjekter som 
eies helt eller delvis av et eller flere av medlemmene, eller til andre, så lenge den totale andelen av 
denne omsetningen ikke overstiger 20 % av foretakets totale omsetning. Foretaket kan inngå på 
eiersiden i andre foretak eller selskap der dette er hensiktsmessig for oppfyllelsen av foretakets 
hovedformål. Medlemskap er ikke åpent for andre enn kommuner og fylkeskommuner beliggende i 
Møre og Romsdal og nærliggende områder.  
 
 
 
  

http://www.mrrevisjon.no/
https://www.proff.no/selskap/m%C3%B8re-og-romsdal-revisjon-sa/kristiansund-n/offentlig-administrasjon/IF9Z3EG10JX
https://www.proff.no/selskap/m%C3%B8re-og-romsdal-revisjon-sa/kristiansund-n/offentlig-administrasjon/IF9Z3EG10JX


Biblioteksentralen SA 
 
Hjemmeside: https://www.bibsent.no/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/biblioteksentralen-sa/oslo/m%C3%B8bler-
husholdningsvarer-og-jernvarer-agentur/IF24MWN10JT   
 
Organisasjonsnummer: 910568183 
Stiftet: 1952 
Rauma kommune sin andel: 0,2%  
Andre eiere: Biblioteksentralen har til sammen 367 medlemmer og andelseiere. Disse fordeler seg på 
353 kommuner, 12 fylkeskommuner, KS og Norsk Bibliotekforening.  
 
Daglig leder: Hans Anders Vigen 
Styrer: Torger Ødegaard  
 
Antall datterselskaper: 4 stykker, Biblioteksentralen SA eier disse 100%. Bs Undervisning AS, Bs 
Eiendom Ab20 AS, Bs E-Bok AS og Norsk Bibliotektransport AS 
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  
 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 153 769 162 589 178 338 198 682 174 089 

Driftsresultat -8 063 -13 597 -18 255 -19 343 -27 799 

Resultat før skatt  4 686 -2 712 -630 -6 377 -3 908 

Sum eiendeler 323 166 311 421 305 707 324 776 310 118 

Egenkapitalandel i % 87,4 89,9 90,2 84 86,7 

 

Selskapets formål 

Være et serviceorgan for alle typer offentlige biblioteker. Biblioteksentralen har til oppgave å være 

hovedleverandør av produkter og tjenester til biblioteker og lignende institusjoner. I tillegg kan 

Biblioteksentralen delta i/etablere virksomhet med det formål å betjene det totale bok-, 

informasjon- og kunnskapsmarkedet. Biblioteksentralen skal drives etter vanlige bedriftsøkonomiske 

prinsipper, slik at det skapes økonomisk trygghet og utviklingsmuligheter og slik at andelseiernes 

interesser ivaretas på beste måte. 

 

  

https://www.bibsent.no/
https://www.proff.no/selskap/biblioteksentralen-sa/oslo/m%C3%B8bler-husholdningsvarer-og-jernvarer-agentur/IF24MWN10JT
https://www.proff.no/selskap/biblioteksentralen-sa/oslo/m%C3%B8bler-husholdningsvarer-og-jernvarer-agentur/IF24MWN10JT


Rødven Vassverk SA  

 
Hjemmeside:  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/r%C3%B8dven-vassverk-sa/eidsbygda/vann-og-
kloakk/IG1TR4310LD  
 
Organisasjonsnummer: 970526595   
Stiftet: 1964 
Rauma kommune sin andel:  
Andre eiere:  
Styrer: Bjørge Sæbø   
 
Formål:  
Skaffe drikkevann til husbruk og annet bruk for andelseierenes eiendommer i bygda Rødven. Rødven 
Vassverk SA kan inngå avtale om utvidelse av forsyningsområde så lenge det er forsvarlig for 
vassverket. 
 
 
Tørla Vassverk SA  

 
Hjemmeside:  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/t%C3%B8rla-vassverk-al/m%C3%A5ndalen/vann-
og-kloakk/IG1MGOC10LD  
 
Organisasjonsnummer: 970186476   
Stiftet: 1963 
Rauma kommune sin andel:  
Andre eiere:  
Styrer: Geir Ivar Raknem    
 
Formål:  
Å skaffe vann til husholdningsbruk og annen bruk innen den kretsen der andelseiere bor. 
 

 
 

  

https://www.proff.no/selskap/r%C3%B8dven-vassverk-sa/eidsbygda/vann-og-kloakk/IG1TR4310LD
https://www.proff.no/selskap/r%C3%B8dven-vassverk-sa/eidsbygda/vann-og-kloakk/IG1TR4310LD
https://www.proff.no/rolle/torbj%C3%B8rn-magne-gr%C3%A5berg/-/1088038
https://www.proff.no/selskap/t%C3%B8rla-vassverk-al/m%C3%A5ndalen/vann-og-kloakk/IG1MGOC10LD
https://www.proff.no/selskap/t%C3%B8rla-vassverk-al/m%C3%A5ndalen/vann-og-kloakk/IG1MGOC10LD


Oppgavefellesskap   

 

Romsdal interkommunale utvalg mot akutt forurensning KO 

 
Hjemmeside: http://riua.no/om-riua/   
 
Styreleder: Alt Magne Smørhold  
Raumas andel: 11,3%  
Deltakerkommuner: Aukra, Hustadvika, Vestnes, rauma, Molde  
 
Formål 
Formålet med oppgavefellesskapet er interkommunalt samarbeid for å utføre de beredskapsmessige 
pliktene ved mindre tilfeller av akutt forurensning som er lagt til kommunen etter forurensningsloven 
kapittel 6. 
 
Om RIUA KO 
RIUA har etter delegert myndighet fra deltakerkommunene ansvaret for planlegging og operativ 
ivaretakelse av den kommunale beredskapsplikten etter forurensingsloven § 43 første ledd, samt 
øvrige kommunale plikter som er direkte knyttet til den lokale beredskapen og aksjoner etter 
forurensingsloven kapittel 6.  
 
Dette inkluderer myndighet til å rekvirere kommunale innsatsstyrker til aksjoner innen 
beredskapsområdet. Kommunens myndighet til å fastsette forskrifter eller treffe enkeltvedtak 
(pålegg) etter forurensingsloven kapittel 6 ligger fortsatt hos kommunen.  
RIUA skal sikre organisering av den kommunale beredskapen mot akutt forurensning på en 
kostnadseffektiv måte. 
 
Kontrollutvalgssekretariatet for Romsdal KO 

 
Hjemmeside: https://www.kontrollutvalgromsdal.no/  
 
Daglig leder: Jane Anita Aspen  
Styrer: Ingve Drågen  
Rauma sin andel:  
Deltakerkommuner: Aukra, Gjemnes, Hustadvika, Vestnes, Rauma, Sunndal, Molde  
 
Formål 
Kontrollutvalgssekretariatet for Romsdal KO har som formål å utvikle og utføre den lovpålagte 
sekretariatsfunksjonen for deltakerkommunenes kontrollutvalg, jf. kommunelov og forskrift. Den 
som utfører sekretariatsoppgaver for kontrollutvalget, er direkte underordnet kontrollutvalget og 
skal følge de retningslinjer og pålegg som utvalget gir. 
 
Om Kontrollutvalgssekretariatet for Romsdal KO 
Førende for sekretariatets arbeid er kommunelov, forskrift om kontrollutvalg og revisjon, Kommunal- 
og distriktsdepartementets veileder «Kontrollutvalsboka – om rolla og oppgåvene til 
kontrollutvalet», sekretariatets samarbeidsavtale og kontrollutvalgenes reglement.  
 

http://riua.no/om-riua/
https://www.kontrollutvalgromsdal.no/


Sekretariatet skal påse at de saker som behandles av kontrollutvalget er forsvarlig utredet og at 
utvalgets vedtak blir iverksatt. Sekretariatet har også ansvar for det praktiske rundt avvikling av 
møtene i kontrollutvalget. 
 
Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal, kommunalt oppgavefellesskap KO 

 
Hjemmeside: https://www.friluftsraad.no/  
Proff: https://www.proff.no/selskap/friluftsr%C3%A5det-nordm%C3%B8re-og-romsdal-kommunalt-
oppgavefellesskap/molde/medlemsorganisasjoner/IFCTL7L10PU  
Organisasjonsnummer: 928 528 545   
 
Daglig leder: Ola Fremo  
Styreleder: Hans Bjarne Tennøy  
 
Deltakerkommuner: Aukra, Aure, Averøy, Gjemnes, Heim, Hustadvika, Kristiansund, Molde, Rauma, 
Smøla, Sunndal, Surnadal, Tingvoll  
  
Formål 
Friluftsrådet skal i samarbeid med deltakerkommunene, fylkeskommunene, andre offentlige 
myndigheter og organisasjoner, fremme et allsidig og bærekraftig friluftsliv i den regionen 
deltakerkommunene omfatter, til beste for befolkningens trivsel og helse. Friluftsrådet skal være et 
senter for kompetanse og utvikling innen friluftsliv i deltakerkommunene. Friluftsrådet skal i 
samarbeid med kommunene arbeide for mer friluftsliv for alle, hele året.  
 
Friluftsrådets viktigste oppgaver: 

• Gjennomføre aktiviteter som Stikk UT, friluftsskoler, Aktiv på dagtid 

• Læring i friluft for barnehager og skoler 

• Strandrydding og marin forsløpling 

• Spre kunnskap om allemannsretten og -plikten 

• Legge til rette for skilting og merking av stier og turløyper 

• Sikre arealer til friluftsliv 

• Bistå medlemskommunene i arbeidet med nasjonale prosjekter som kartlegging og 
verdsetting av friluftsområder og sti- og løypeplaner 
 

  

https://www.friluftsraad.no/
https://www.proff.no/selskap/friluftsr%C3%A5det-nordm%C3%B8re-og-romsdal-kommunalt-oppgavefellesskap/molde/medlemsorganisasjoner/IFCTL7L10PU
https://www.proff.no/selskap/friluftsr%C3%A5det-nordm%C3%B8re-og-romsdal-kommunalt-oppgavefellesskap/molde/medlemsorganisasjoner/IFCTL7L10PU


Aksjeselskap  

 

Norsk Tindesenter Eigedom AS  

 
Hjemmeside:  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/norsk-tindesenter-eiendom-
as/%C3%A5ndalsnes/aktiviteterevents-og-mat/IGEX8Y50FQ1   
 
Organisasjonsnummer: 992524685 
Stiftet: 10.04.2008  
Rauma kommune sin andel: 20,819 % 
Andre eiere:  

- Stiftelsen Norsk Tindemuseum (40,956 %) 
- Møre og Romsdal fylkeskommune (34,471 %) 
- Arvid Gjerde AS (1,706 %)  
- Rauma Holding AS (0,683 %) 
- NH Bilsenter AS (0,683 %) 
- Maritech AS (0,512 %) 
- Fat Invest AS (0,171 %) 

 
Daglig leder: Fred Steinar Husøy (f 1962) 
Styrer: Fred Steinar Husøy (f 1962)  
Antall datterselskaper: 1 (Norsk Tindesenter AS)  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 1 845 2 202 1 976 3 104 2 401 

Driftsresultat -96 121 -333 948 306 

Resultat før skatt  -387 -169 -2 029 459 -197 

Sum eiendeler 50 417 49 527 47 264 48 064 47 228 

Egenkapitalandel i % 51,6 52,2 50,4 52,9 53,6 

 
 
Selskapets formål 
Etablere og drifte Norsk Tindesenter på Åndalsnes som bl.a vil inneholde opplevelsessenter, 

klatrehall, restaurant, kontorfellesskap og møtelokaler. Selskapet vil være et nasjonalt senter for 

tindesport som skal formidle naturglede og være et aktivum for Møre og Romsdal Fylke og Rauma 

Kommune. Tindesenteret skal videreføre ideen bak Norsk Tindemuseum gjennom å være en 

kulturbærer for norsk fjellsport som gir inspirasjon, opplevelse og kunnskap til besøkende på 

senteret og regionen. Norsk Tindesenter Eiendom AS vil også kunne delta på eiersiden i andre 

selskaper. Selskapet er uten eget økonomisk formål.  

 
Bakgrunnen for eierskapet 
Kommunen gikk inn for å støtte opp om reiselivet i Romsdal og Norsk Tindemuseum.  
 
  

https://www.proff.no/selskap/norsk-tindesenter-eiendom-as/%C3%A5ndalsnes/aktiviteterevents-og-mat/IGEX8Y50FQ1
https://www.proff.no/selskap/norsk-tindesenter-eiendom-as/%C3%A5ndalsnes/aktiviteterevents-og-mat/IGEX8Y50FQ1


Helseplattformen AS  

 
Hjemmeside: https://www.helseplattformen.no/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/helseplattformen-as/trondheim/offentlig-
administrasjon/IF9499I10JX  
 
Organisasjonsnummer: 922307814 
Stiftet: 2019 
Rauma kommune sin andel: 0,42 % (https://www.helseplattformen.no/om-oss/#aksjonaerer)  
Andre eiere: Selskapet eies av Helse Midt-Norge RHF (60 prosent) og de 34 kommunene som bruker 
løsningen (40 prosent) 
 
Daglig leder: Siri Beate Berg  
Styrer: Gunnar Bovim  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 7 363 30 472 426 942 772 430 1 166 690 

Driftsresultat -56 845 -90 693 -77 613 -77 861 -143 974 

Resultat før skatt  -61 698 -93 061 -76 976 -120 687 -270 611 

Sum eiendeler 1 474 357 2 504 370 3 169 004 3 507 003 3 548 586 

Egenkapitalandel i % -8,2 -8,6 -9,2 -11,8 -19,2 

 
 
Selskapets formål 
Redskap for et offentlig-offentlig samarbeid, levere løsning for elektronisk pasientjournal med 
pasientadministrativt system til helseforetak, kommuner og øvrige aktører som tilbyr helsetjenester 
til befolkningen i Trøndelag og Møre og Romsdal fylker, og som etter lov eller forskrift er pålagt å 
føre elektronisk pasientjournal. Selskapet skal ikke ha til formål å skape økonomisk overskudd ut over 
det som kreves for en forsvarlig kapitalforvaltning, men drives etter prinsippet om kostnadsdekning. 
Selskapet skal ikke utbetale utbytte. 
 
Helseplattformen er regional utprøvingsarena for det nasjonale målbildet for en sammenhengende 
helsetjeneste. Helseplattformen er den første og eneste journalløsning i Norge som er felles for 
sykehus, kommuner og fastleger.   
 
  

https://www.helseplattformen.no/
https://www.proff.no/selskap/helseplattformen-as/trondheim/offentlig-administrasjon/IF9499I10JX
https://www.proff.no/selskap/helseplattformen-as/trondheim/offentlig-administrasjon/IF9499I10JX
https://www.helseplattformen.no/om-oss/#aksjonaerer


Langfjordforbindelsen AS 

 
Hjemmeside: https://www.langfjordforbindelsen.no/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/langfjordforbindelsen-
as/molde/medlemsorganisasjoner/IENO3BW10PU   
 
Organisasjonsnummer: 886281692 
Stiftet: 2003  
Rauma kommune sin andel: 6,019%  
Andre eiere:  
B- aksjer: Stiftelsen Sparebank 1 SMN Utvikling (21,759%), Møre og Romsdal fylkeskommune 
(20,833%), Molde kommune (13,426%), Sparebanken Møre (11,574%), Rauma Næringslag (4,63%), 
Varig forsikring Nordmøre og Romsdal Gjensidige (2,083%), Hustadvika kommune (1,852%) 
A- aksjer: Molde kommune (5,093%), Stiftelsen Sparebank 1 SMN Utvikling (2,083%) 
 
Daglig leder: Johannes Devik Brekke  
Styrer: Karin Norli  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 0 75 57 0 400 

Driftsresultat -132 -139 -247 -454 73 

Resultat før skatt  -104 -127 -222 -396 123 

Sum eiendeler 2 360 2 304 2 089 1 975 1 738 

Egenkapitalandel i % 100 96,9 96,3 81,8 99,9 

 
 
Selskapets formål 
Arbeide for realisering fergefriforbindelse mellom Sølsnes og Åfarnes. Selskapet skal stå for 
delfinansiering av utbyggingen og eventuelt administrere bompengeinnkrevingen etter de 
retningslinjer som fylket og/eller staten til enhver tid gir. Selskapet kan initiere eller arbeide for 
vegutbedringer langs Fv 64 og andre tilstøtende fylkesveger etter generalforsamlingens nærmere 
bestemmelse. 
 
 

  

https://www.langfjordforbindelsen.no/
https://www.proff.no/selskap/langfjordforbindelsen-as/molde/medlemsorganisasjoner/IENO3BW10PU
https://www.proff.no/selskap/langfjordforbindelsen-as/molde/medlemsorganisasjoner/IENO3BW10PU


Rauma Energi holding AS  

 
Hjemmeside: https://www.rauma-energi.no/  
Lenke til proff.no: Rauma Energi Holding AS - 924 764 651 - Åndalsnes - Se Regnskap, Roller og mer 
 
Organisasjonsnummer: 924764651 
Stiftet: 2020  
Rauma kommune sin andel: 100%  
Andre eiere: Nei  
 
Daglig leder: Alf Vee Midtun  
Styrer: Heidi Christin Ekrem  
 
Antall datterselskaper: 4 stykker. Romsdalssol AS (100%), Rauma Energi Produksjon AS (100%), 
Romsdalsnett AS (100%), Rauma Energi AS (100%)  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter  10 588 10 265 11 230 10 782 

Driftsresultat  581 47 19 4 

Resultat før skatt  5 208 652 5 093 5 065 6 568 

Sum eiendeler 61 208 61 714 61 783 61 830 589 801 

Egenkapitalandel i % 100 10,4 10,3 10,4 10,5 

 
Selskapets formål 
Direkte og indirekte gjennom datterselskaper å produsere, transportere og omsette energi mest 
mulig effektivt, å drive annen virksomhet i naturlig tilknytning til de nevnte formål, å bidra til en 
sikker og rasjonell energiforsyning i konsesjonsområdet. 
 
 
 
  

https://www.rauma-energi.no/
https://www.proff.no/selskap/rauma-energi-holding-as/%C3%A5ndalsnes/energihandel/IFAKWYZ10N5


Astero AS 

 
Hjemmeside: https://www.astero.no/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/astero-as/molde/sosiale-tjenester/IF7IZEX119E     
 
Organisasjonsnummer: 919635657 
Stiftet: 1969  
Rauma kommune sin andel: 11,344 %  
Andre eiere: Molde kommune (42,821 %), Møre og Romsdal fylkeskommune (30,975 %), Hustadvika 
kommune (5,735 %), Vestnes kommune (4,688 %), Aukra kommune (1,674 %), Astero AS (1,674 %), 
Ålesund kommune under sletting fra 01.01.2024 (0,753 %), Molde Næringsforum (0,293 %), LO i 
Romsdal (0,042 %) 
 
Daglig leder: Per Olav Myrstad  
Styrer: Jon Ivar Kosberg  
 
Antall datterselskaper: 5 stykker. Astero Kompetanse AS (100), Astero i Jobb AS (100%), Astero 
Mekanisk AS (100%), Kviltorp Mat AS (50%), Kometvegen 5 AS (100%)  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 41 059 49 669 57 649 53 308 16 765 

Driftsresultat 1 769 2 441 2 823 3 682 28 

Resultat før skatt  982 1 552 188 -2 610 -1 711 

Sum eiendeler 110 063 110 933 118 039 123 643 121 236 

Egenkapitalandel i % 48,6 49,6 46,8 42,5 42 

 
 
Selskapets formål 
Bedriften formål er å fremme menneskers muligheter i arbeid og bidra til å løse 
samfunnsutfordringer. 
 

  

https://www.astero.no/
https://www.proff.no/selskap/astero-as/molde/sosiale-tjenester/IF7IZEX119E


Astero Rauma AS  

 
Hjemmeside: 
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/astero-rauma-as/%C3%A5ndalsnes/sosiale-
tjenester/IF90BJG119E   
 
Organisasjonsnummer: 922124140  
Stiftet: 2018 
Rauma kommune sin andel: 50%  
Andre eiere: Astero AS (50%)  
 
Daglig leder: Regine Skjelbostad  
Styrer: Margrete Grinaker Berle  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter  3 583 3 437 5 653 7 105 

Driftsresultat -39 476 256 522 651 

Resultat før skatt  -39 476 256 429 652 

Sum eiendeler 172 1 035 1 341 2 161 2 730 

Egenkapitalandel i % 84,9 60,1 65,5 60,5 75,2 

 
Selskapets formål 
Utvikle, produsere og levere gode arbeidsrettede tjenester for enkeltindivid på oppdrag for Rauma 
kommune. 
 
 
  

https://www.proff.no/selskap/astero-rauma-as/%C3%A5ndalsnes/sosiale-tjenester/IF90BJG119E
https://www.proff.no/selskap/astero-rauma-as/%C3%A5ndalsnes/sosiale-tjenester/IF90BJG119E


Kommunekraft AS  

 
Hjemmeside: https://kommunekraft.no/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/kommunekraft-as/oslo/energihandel/IEC2XEC10N5   
 
Organisasjonsnummer: 866818452  
Stiftet: 1993  
Rauma kommune sin andel: 0,313 %  
Andre eiere: Kommunekraft er eid av 130 kommuner, 7 fylkeskommuner og LVK. Kommunene og 
fylkeskommunene har én aksje hver, LVK har 183. 
 
Daglig leder: Jon Rolf Næss  
Styrer: Kjell Idar Juvik  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 1 789 2 298 2 324 2 462 2 505 

Driftsresultat -319 -762 88 57 -176 

Resultat før skatt  -316 -762 91 65 -168  

Sum eiendeler 2 546 1 572 1 446 2 065 2 030 

Egenkapitalandel i % 78 79,1 92,3 67,7 60,6 

 
 
Selskapets formål 
Formidle aksjeeiernes disponible kraft, herunder konsesjonskraft, og drive annen virksomhet 

tilknyttet slik formidling. 

 
  

https://kommunekraft.no/
https://www.proff.no/selskap/kommunekraft-as/oslo/energihandel/IEC2XEC10N5
https://www.proff.no/rolle/kjell-idar-juvik/-/260263


Visit Nordmøre & Romsdal AS 

 
Hjemmeside: www.visitnorthwest.no   
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/visit-nordm%C3%B8re-romsdal-
as/molde/reiselivstjenester/IG4B7WN07RK  
 
Organisasjonsnummer: 986702628 
Stiftet: 2003  
Rauma kommune sin andel: 1,667%  
Andre eiere: Det er totalt 145 aksjonærer, her kommer de ti største: Visit Nordmøre & Romsdal AS 
(8,52 %), Molde kommune (6,67 %), Kristiansund kommune (5,47 %), Averøy kommune (4,31 %), 
Hustadvika kommune (3,47 %), Scandic Hotels AS (2,55 %), Sunndal kommune (2,44 %), Surnadal 
kommune (2,44 %), Aure kommune (2,44 %), Tingvoll kommune (2,44 %) 
 
Daglig leder: Torunn Beate Dyrkorn  
Styrer: Stephen Meinich-Bache  
 
Antall datterselskaper:  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 8 349 6 921 7 274 8 375 8 405 

Driftsresultat 1 101 -453 -95 41 -486 

Resultat før skatt  1 101 -453 -98 52 -443 

Sum eiendeler 5 162 4 623 4 522 4 638 4 172 

Egenkapitalandel i % 70,6 71,2 71 70,1 69,6 

 
 
Selskapets formål 
Å fremme reiselivet i deltagende kommuner, utføre salgs- og markedsføringsaktiviteter, stimulere til 
produktutvikling og løse andre fellesoppgaver for reiselivet i selskapets aktivitetsområde. 
 
  

http://www.visitnorthwest.no/
https://www.proff.no/selskap/visit-nordm%C3%B8re-romsdal-as/molde/reiselivstjenester/IG4B7WN07RK
https://www.proff.no/selskap/visit-nordm%C3%B8re-romsdal-as/molde/reiselivstjenester/IG4B7WN07RK
https://www.proff.no/rolle/torunn-beate-dyrkorn/-/1260592
https://www.proff.no/rolle/stephen-meinich-bache/-/154339


Rauma Skisenter AS 

 
Hjemmeside: https://raumaskisenter.com/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/rauma-skisenter-
as/%C3%A5ndalsnes/idrettsanlegg-og-utstyr/IFE60970ZCB  
 
Organisasjonsnummer: 930787531 
Stiftet: 1975 
Rauma kommune sin andel: 6,92% 
Andre eiere: Åndalsnes IF (34,59%). Øvrige aksjonærer eier hver for seg mindre enn 5%.  
 
Daglig leder: Tore Brandstadmoen (kontaktperson)  
Styrer: Stig Brudeseth 
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 894 891 1 060 1 297 1 154 

Driftsresultat 69 -188 -191 156 22 

Resultat før skatt  62 -202 -208 138 4 

Sum eiendeler 1 557 1 540 1 363 1 327 1 273 

Egenkapitalandel i % 46,2 33,6 22,7 33,8 35,4 

 
 
Selskapets formål 
Drift av skisenter, og det som naturlig står i forbindelse med dette. Selskapet skal ved sin virksomhet 
ikke ha ervervsmessig formål. Det skal ikke deles ut utbytte til aksjonærene. Selskapets eventuelle 
overskudd skal benyttes i selskapet til vedlikehold, investeringer og til fremme av skisporten 
generelt, men spesielt overfor barn og ungdom.  
 
 
  

https://raumaskisenter.com/
https://www.proff.no/selskap/rauma-skisenter-as/%C3%A5ndalsnes/idrettsanlegg-og-utstyr/IFE60970ZCB
https://www.proff.no/selskap/rauma-skisenter-as/%C3%A5ndalsnes/idrettsanlegg-og-utstyr/IFE60970ZCB


Nordveggen AS  

 
Hjemmeside: https://www.nordveggen.no/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/nordveggen-
as/%C3%A5ndalsnes/bedriftsr%C3%A5dgivning/IGBZAW6043Z  
 
Organisasjonsnummer: 987581670  
Stiftet: 2004  
Rauma kommune sin andel: 28,125 %  
Andre eiere: Rauma næringslag (30,625%), Romsdal innovasjon AS (19,5%), Protomore 
kunnskapspark as (5%), Sintef Manufacturing AS (5%), ÅKP AS (5%), Sparebanken Møre (3%), 
Åndalsnes sentrum AS (1,875%), Romsdal Reiseliv SA (1,875%) 
 
Daglig leder: Marcus Brevik  
Styrer: Heidi Sussanne Leren  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 7 409 8 220 14 526 12 973 14 737 

Driftsresultat 400 275 1 258 -11 -494 

Resultat før skatt  397 271 1 265 54 -418 

Sum eiendeler 3 244 4 092 5 006 5 156 5 142 

Egenkapitalandel i % 54,5 48,3 59,2 58,3 52 

 
Selskapets formål 
Skape samfunnsutvikling, næringsvekst, innovasjonsprosjekter og være en fremtidsrettet lokal og 
regional utviklingsaktør. Selskapet skal søke regionalt og nasjonalt samarbeid gjennom 
innovasjonsprosjekter, samt initiere og delta i samarbeid med eksterne partnere og miljøer som 
ønsker å skape nyetableringer og kommersialisering av produkt- og forretningsideer. 
 
 
  

https://www.nordveggen.no/
https://www.proff.no/selskap/nordveggen-as/%C3%A5ndalsnes/bedriftsr%C3%A5dgivning/IGBZAW6043Z
https://www.proff.no/selskap/nordveggen-as/%C3%A5ndalsnes/bedriftsr%C3%A5dgivning/IGBZAW6043Z


Muritunet AS  

 
Hjemmeside: https://www.muritunet.no/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/muritunet-as/valldal/helsetjenester/IFWL16C06Y3  
 
Organisasjonsnummer: 961721652 
Stiftet: 1991  
Rauma kommune sin andel: 0,4%   
Andre eiere: Møre og Romsdal Fylkeskommune (22%), Norddal kommune (18%), Nasjonalforeninga 
for folkehelsa (22%). Alle kommuner i Møre og Romsdal er eiere i Muritunet AS, samt en del private 
personer og organisasjoner.  
 
Daglig leder: Elisabeth Slotsvik Kleive  
Styrer: Kirsti Lovise Slotsvik  
 
Antall datterselskaper: står at det er to underenheter → Muritunet AS avd Valldal og Muritunet AS 
avd Moa  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  
 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 74 297 76 998 80 854 83 249 77 783 

Driftsresultat 4 778 2 615 3 291 1 107 -1 567 

Resultat før skatt  4 534 2 447 3 161 1 176 -1 562 

Sum eiendeler 87 969 88 653 85 376 84 091 81 267 

Egenkapitalandel i % 45,4 47,8 53,3 55,6 55,6 

 
Selskapets formål 
Eige og drive institusjonen Muritunet AS. Institusjonen skal gje medisinsk behandling og levere ulike 
former for helsefremjande og sjukdomsførebyggjande tenester som del av det totale helsetilbodet i 
landsdelen. Hovudvekta skal ligge på spesialisert rehabilitering, opptrening og opplysning samt anna 
verksemd som står i samanheng med dette. Muritunet skal være ein samfunnsaktør som opptrer 
som ein katalysator og utviklingsaktør mot både offentlege og private aktørar. Selskapet vert drive på 
ideell basis og vil ikkje ha kommersielt erverv til føremål. Det skal ikkje utdelast utbytte og selskapet 
sine midlar skal heller ikkje på annan måte overførast til selskapet sine aksjonærar. Ved oppløysing 
av selskapet skal selskapet sine midlar stillast til disposisjon for realisering av verksemd i tråd med 
første avsnitt i denne paragraf. 
 
  

https://www.muritunet.no/
https://www.proff.no/selskap/muritunet-as/valldal/helsetjenester/IFWL16C06Y3


Molde Lufthavnutvikling AS 

 
Hjemmeside: 
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/molde-lufthavnutvikling-as/molde/-/IGAT5RA0000    
 
 
Organisasjonsnummer: 985 615 462 
Stiftet: 2003 
Rauma kommune sin andel: 1,937 % 
Andre eiere: Molde kommune (39,537 %), Stiftelsen sparebank 1 smn utvikling (21,517 %), 
Sparebanken Møre (10,49%), Istad AS (5,218 %), Hustadvika kommune (3,228 %), Molde 
Lufthavnutvikling AS (1,668 %), Vestnes kommune (1,668 %), Berg Jacobsen AS (1,614 %), Berg-Invest 
AS (1,614 %) 
 
Daglig leder: Britt Ada Flo 
Styrer: Jon Ivar Kosberg 
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  
 2020 2021 2022 2023 2024 
Driftsinntekter 0 0 0 0 0 
Driftsresultat -645 -138 -1 095 -153 -351 
Resultat før skatt  -523 -84 -971 138 41 
Sum eiendeler 10 397 10 315 10 131 9 497 9 808 
Egenkapitalandel i % 99,9 99,9 92,1 99,7 97 

 
Selskapets formål 
Selskapet ble etablert for å finansiere og forestå forlengelsen av rullebanen på flyplassen. 

Baneforlengelsen ble finansiert av næringsliv og kommuner i regionen og kostet nærmere 60 mill kr. 

Med en forlenget bane åpent det seg nye muligheter for rutetilbud ved flyplassen. Viktigste oppgave 

er å sikre et så godt rutetilbud som mulig. Selskapet er i løpende dialog med aktuelle flyoperatører 

for å utvikle tilbudet, både innenlands og utenlands. 

 
 
  

https://www.proff.no/selskap/molde-lufthavnutvikling-as/molde/-/IGAT5RA0000


Helseinnovasjonssenteret AS  

 
Hjemmeside: https://www.helseinnovasjonssenteret.no/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/helseinnovasjonssenteret-as/kristiansund-
n/forskning-og-utvikling/IF9ZIU100FV   
 
Organisasjonsnummer: 923766553 
Stiftet: 2019 
Rauma kommune sin andel: 5,55% 
Andre eiere:  
Aukra kommune 
Aure kommune 
Averøy kommune 
Bodø kommune 
Gjemnes kommune 
Hustadvika kommune 
Kristiansund kommune 
Molde kommune 
Rindal kommune 
Smøla kommune 
Sunndal kommune 
Surnadal kommune 
Tingvoll kommune 
Møre og Romsdal Fylkeskommune  
Helse Møre og Romsdal HF 
 
Daglig leder: Geir Dagfinn Sylte 
Styrer: Bodil Palma Hollingsæter  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 13 422 10 403 11 197 11 837 13 883 

Driftsresultat 3 730 -3 038 -26 -285 563 

Resultat før skatt  3 796 -2 929 222 168 1 066 

Sum eiendeler 12 201 9 903 9 671 10 711 11 766 

Egenkapitalandel i % 82,1 74,6 78,7 72,6 75,2 

 
Selskapets formål 
Bidra til utvikling av folks helse og samfunnets helsetjenester 
gjennom forsking og innovasjon særlig innenfor områdene 
helseteknologi, samhandling, folkehelse og helse i næring. Selskapets 
virksomhet skal ta utgangspunkt i lokale og regionale behov med 
nasjonal og internasjonal relevans. Selskapets økonomiske formål er 
non-profit og det kan ikke utbetales utbytte til eierne. 
 
 

  

https://www.helseinnovasjonssenteret.no/
https://www.proff.no/selskap/helseinnovasjonssenteret-as/kristiansund-n/forskning-og-utvikling/IF9ZIU100FV
https://www.proff.no/selskap/helseinnovasjonssenteret-as/kristiansund-n/forskning-og-utvikling/IF9ZIU100FV


Åndalsnes sentrum AS  

 
Hjemmeside: https://www.tindehovedstaden.no/   
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/%C3%A5ndalsnes-sentrum-
as/%C3%A5ndalsnes/bedriftsr%C3%A5dgivning/IFBFQ6L043Z  
 
Organisasjonsnummer: 926202189  
Stiftet: 2020 
Rauma kommune sin andel: 4,348 %  
Andre eiere: Til sammen 39 eiere, med aksjeandeler fra 4,348 % - 1,449 %.  
 
Daglig leder:  
Styrer: Tone Brit Sandsmark  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 0 1 033 605 560 454 

Driftsresultat 0 340 32 80 -168 

Resultat før skatt  0 339 33 81 -168 

Sum eiendeler 69 1 441 1 320 1 626 1 619 

Egenkapitalandel i % 100 23,1 27 25,6 17,3 

 
Selskapets formål 
Arbeide aktivt for et levende og flerfunksjonelt bysentrum der handel, tjenesteyting, kultur og sosial 
virksomhet alle er viktige bestanddeler. Selskapet skal jobbe for samarbeid på tvers av bransjer, lokal 
verdiskaping og et attraktivt sentrum for Raumas innbyggere og besøkende. Åndalsnes sentrum AS 
skal markedsføre handel og tjenesteyting innenfor det geografiske området som selskapet regner 
som bykjernen i Åndalsnes. Et eventuelt overskudd skal gå tilbake til selskapet. Ved oppløsning av 
selskapet vil gjenværende egenkapital tilbakeføres aksjonærene basert på antall aksjer ved 
oppløsningstidspunktet.  
 
  

https://www.tindehovedstaden.no/
https://www.proff.no/selskap/%C3%A5ndalsnes-sentrum-as/%C3%A5ndalsnes/bedriftsr%C3%A5dgivning/IFBFQ6L043Z
https://www.proff.no/selskap/%C3%A5ndalsnes-sentrum-as/%C3%A5ndalsnes/bedriftsr%C3%A5dgivning/IFBFQ6L043Z


Det Umulige Huset AS 

 
Hjemmeside: https://www.detumuligehuset.no/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/det-umulige-huset-as/%C3%A5ndalsnes/sosiale-
tjenester/IFFYV24119E   
 
Organisasjonsnummer: 933813436  
Stiftet: 2024 
Rauma kommune sin andel: 41,67 %  
Andre eiere: Rauma Næringslag (41,67%), Raumarock (16,67%)  
 
Daglig leder: Filip Eidsvåg  
Styrer: Perry Helge Ulvestad 
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 0 0 0 0  78 

Driftsresultat 0 0 0 0 -36 

Resultat før skatt  0 0 0 0 -37 

Sum eiendeler 0 0 0 0 2 273 

Egenkapitalandel i %      4 

 
 
Selskapets formål 
Selskapet skal utvikle den råeste møteplassen for ungdom i landet, som gjennom sin aktivitet og 
inkludering gir ungdom en god oppvekst. Bidra til å hindre utenforskap i skole eller yrkesliv og bidra 
til å få personer som har falt utenfor tilbake igjen. Bidra til at ungdommen får utfordret sider ved seg 
selv som kan være til nytte i entreprenørskap i egen bedrift eller i næringslivet. For å muliggjøre en 
realisering av formålet vil det kunne bli aktuelt å investere i, og drifte fast eiendom og alt som står i 
forbindelse med dette. Selskapet skal ikke ha erverv som formål og det kan derfor ikke foretas 
utdeling av utbytte fra selskapet. Ved en eventuell oppløsning skal gjenværende kapital gå til 
ungdomsarbeid i Rauma kommune.  
 
 
 
  

https://www.detumuligehuset.no/
https://www.proff.no/selskap/det-umulige-huset-as/%C3%A5ndalsnes/sosiale-tjenester/IFFYV24119E
https://www.proff.no/selskap/det-umulige-huset-as/%C3%A5ndalsnes/sosiale-tjenester/IFFYV24119E


Rauma kulturhus og Konferansesenter AS  

 

Hjemmeside: https://www.raumakulturhus.no/  

Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/rauma-kulturhus-og-konferansesenter-

as/%C3%A5ndalsnes/eiendomshandel-og-utleie/IEPTAPY10MV  

 
Organisasjonsnummer: 889883782   
Stiftet: 2006  
Rauma kommune sin andel: 100%  
 
Daglig leder: Anders Anken Hagen  
Styrer: Perry Helge Ulvestad  
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 1 275 1 175 1 159 1 400 1 540 

Driftsresultat 591 577 580 880 540 

Resultat før skatt  394 446 323 435 74 

Sum eiendeler 35 281 34 818 34 249 33 763 32 952 

Egenkapitalandel i % 64,5 66,4 68,2 70,2 72,1 

 
Selskapets formål 
Bygge og eie et kulturhus og konferansesenter i tilknytning til Grand Hotel Bellevue på Åndalsnes og 
hermed forbunden virksomhet.  
 

  

https://www.raumakulturhus.no/
https://www.proff.no/selskap/rauma-kulturhus-og-konferansesenter-as/%C3%A5ndalsnes/eiendomshandel-og-utleie/IEPTAPY10MV
https://www.proff.no/selskap/rauma-kulturhus-og-konferansesenter-as/%C3%A5ndalsnes/eiendomshandel-og-utleie/IEPTAPY10MV


Annet 

Norsk Vann BA 

 

Hjemmeside: https://norskvann.no/  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/roller/norsk-vann-
ba/hamar/medlemsorganisasjoner/IGB794Y10PU  
 
Organisasjonsnummer: 986273026  
Stiftet: 2003 
Rauma kommune sin andel: finner ikke info om det  
Andre eiere: Per 31.12.23 hadde Norsk Vann 241 andelseiere. Dette er kommuner, kommunalt eide 
selskaper, kommunenes driftsassistanser samt noen private samvirkevannverk. Norsk Vann 
representerer ca. 320 kommuner med ca. 96 % av landets innbyggere. 
 
Daglig leder: Ragnhild Aalstad  
Styrer: Anna Maria Aursund 
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 45 763 46 981 50 831 54 623 61 074 

Driftsresultat 215 -224 -1 371 -2 561 -1 092 

Resultat før skatt  251 -196 -1 107 -1 129 722 

Sum eiendeler 54 825  54 084 51 554 50 789 51 886 

Egenkapitalandel i %      

 
Selskapets formål 
Organisere samarbeid mellom norske VA-verk i tekniske, økonomiske og administrative spørsmål 

samt å ivareta felles interesser i vannforsynings- og avløpssektoren. Selskapet skal videre arbeide for 

samarbeid og utvikling av VA-faget i Norge. Selskapet skal også kunne gi rådgivning/bistand til den 

enkelte andelseier og andre. 

 
  

https://norskvann.no/
https://www.proff.no/roller/norsk-vann-ba/hamar/medlemsorganisasjoner/IGB794Y10PU
https://www.proff.no/roller/norsk-vann-ba/hamar/medlemsorganisasjoner/IGB794Y10PU


VI BO Borettslag AL  
 
Hjemmeside:  
Lenke til proff.no: https://www.proff.no/selskap/vi-bo-borettslag-
al/%C3%A5ndalsnes/borettslag/IFSWOWG03T7   
 
Organisasjonsnummer: 955547152   
Stiftet: 1970 
Rauma kommune sin andel: 12,5%  
Andre eiere:  
 
Styrer: Torbjørn Magne Gråberg   
 
Regnskap / resultat 2020 – 2024:  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Driftsinntekter 211 229 240 254 254 

Driftsresultat 9 3 6 12 -28 

Resultat før skatt  10 4 6 13 -26 

Sum eiendeler 877 905 887 912 891 

Egenkapitalandel i % 75,5 73,6 75,6 75 73,8 

 

https://www.proff.no/selskap/vi-bo-borettslag-al/%C3%A5ndalsnes/borettslag/IFSWOWG03T7
https://www.proff.no/selskap/vi-bo-borettslag-al/%C3%A5ndalsnes/borettslag/IFSWOWG03T7
https://www.proff.no/rolle/torbj%C3%B8rn-magne-gr%C3%A5berg/-/1088038

